
I —‘Yj’y7

LS2-B891
LT2-B892

PARTS BOOK

TEILEKATALOG

LIVRE DES PIECES

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

1 *ItJJD1

2 —

‘4’ I ‘-P’ I1 i 3 J. —I J

SINGLE NEEDLE UNISON FEED LOCK STITCHER
TWIN NEEDLE UNISON FEED LOCK STITCHER

EINNADEL-STEPPSTICHMASCHINE MIT DREIFACHTRANSPORT
ZWEINADEL-STEPPSTICHMASCHINE MIT DREIFACHTRANSPORT

PIQUEUSE POINT NOUE - 1 AIGUILLE - TRIPLE ENTRAINEMENT
PIQUEUSE POINT NOUE - 2 AIGUILLES - TRIPLE ENTRAINEMENT

UNA AGUJA TRIPLE ARRASTRE
DOS AGUJAS TRIPLE ARRASTRE

bth

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



X .i’— [ / Standard D / Thread trimmer

BROTHER INDUSTRIES, LTD.

LS2-B891 -005 •

MADE IN JAPAN )

BROTHER INDUSTRIES, LTD.

• LS2-B891-705
MADE IN JAPAN )

BROTHER INDUSTRIES, LTD.

LT2-B892-005
MADE IN JAPAN

BROTHER INDUSTRIES, LTD.

• LT2-B892-705 •

MADE IN JAPAN

0

0

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



J\OsJ

L

1.

2. Lt:- ) t
3

A 1 S 43

5 43
c 7 ui .

1JJ ) (-705) 45
D. 7 U2. Jj I) (B892-705) 47

El . (B891) 9 V] . -rii (B89l) 49
E2. (B892) ii V2. (B892) 51

13 w. y(-705) 53
G. U 15 X. ijX -( ‘.i (-705) 53
H 17 Y. (-705) 55

——-- L I±J “ ‘J. ij-705; 1 AA.I7I—r
K. 7 -1 ‘y 7 /‘ 7 (-705) 19 (-705) 55

L. ±.U T* 21 AB1 . -tz’) )
M. ‘J*1 23 (1—22±) 57

Ni. f— (B891) 25 AB2. ‘Y I
N2. — (B892) 27 (i7± — 2±) 59

P1. h -í 29 AB3. ‘Y F

P2. (B892) 33 (1± 2±) 63

Q. 37 65

Ri . (B89i) g
Wa. “<)L 68

R2. (B892) 41 69
Fr

om
 th

e 
lib

ra
ry

 o
f: 

D
ia

m
on

d 
N

ee
dl

e 
C

or
p



Notes for using this parts book

1. This book was prepared based on information available in December 1999.

2. Parts are subject to changes in design without prior notice.

3. Parts supplied as complete assemblies are circled by a dotted line [ZZ]

CONTENTS

A . Machine body

B . Upper shaft mechanism

C. Upper shaft and thread take-up
mechanism

D. Quick reverse mechanism

El . Needle bar rocking mechanism
(B89l) 9

E2. Needle bar rocking mechanism
(B892)

F Presser foot mechanism

G. Feed mechanism

H . Presser foot lifter mechanism

Alternating presser foot lifter
mechanism (-705) 19

K. Quick reverse mechanism (-705) 19

L. Upper feed mechanism 21

M. Feed shaft mechanism 23

Ni. Gauge parts (B891) 25

N2. Gauge parts(B892) 27

P1 . Rotary hook shaft timing mechanism ... 29

P2. Rotary hook shaft timing mechanism
(B892) 33

Q. Vertical shaft and lower shaft
mechanism 37

Lubrication (B891)

Lubrication (B892)

Bobbin winder mechanism

Tension release mechanism

Thread trimmer mechanism (-705)

Thread trimmer mechanism
(B892-705)

Thread tension (B891)

Thread tension (B892)

Knee switch mechanism (-705)

Manual switch mechanism (-705)

Air pressure mechanism (-705)

Presser foot actuator mechanism
(-705)

AB1 . Conversion parts set
(Single needle to twin needle)

AB2. Conversion parts set
(Single needle to twin needle)

AB3. Conversion parts set
(Single needle to twin needle)

Z . Accessories

Wa. Warning labels

Index

1 Ri.

5 R2.

S.
7

T.
7

Ui

U2.

11

13 V2.

15

17

Y.

AA.

39

41

43

43

45

47

49

51

53

53

55

55

57

59

63

65

68

69

0

0

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Hinweise zur Verwendung dieser Teileliste

1 Dieses Buch basiert auf den Informationen vom Dezember 1999.
2. Modeflanderungen sind vorbehalten.
3. Die Teile, die als kompletter Satz geliefert werden, sind mit einer [.]

gestrichelten Linie umrandet.

INHALTSVERZEICHNS

Maschinengehäuse

ObereWelle

Obere Welle und
Fadenabnahmevorrchtung

Umkehr

Nadelstangenbetätigung (B891)

NadeRtangenbetatgung (B892)

StoffdrUckerfuB

Transportvorrichtung

Stoffhalterhebervorrichtung

Anhevevorrchtung des abhebenden
Stoffdruckerful3es (-705)

Umkehr (-705)

Obertransportvorrichtung

Transport Wefle

Lehren(B891)

Lehren (B892)

Greifeweflensynchronisation

GreifeweHensynchronisation (B892)

ArmwelleriUndGreifermechanismus

Schmierung (B89i)

Schmierung (B892)

Spuler

Spannungsvermnderungsvorrichtung

Fadenabschneidevorrichtung (-705)

Fadenabschneidevorrichtu ng
(B892-705)

Vi. Faderspannung(B891)

V2. Faderspannung (B892)

W. Knieschalter (-705)

X. manuelle Schaltvorrichtung (-705)

Y. Luftdruck(-705)

AA. Stoffdruckerful3stellvorrichtung
(-705)

AB1 . Umrustungssatz
(von Einzel- auf Doppelnadel)

AB2. UmrUstungssatz
(von Einzel- auf Doppelnadel)

AB3. Umrustungssatz
(von Einzel- auf Doppelnadel)

Z. Zubehôr

Wa. Warnschilder

Verzerzekhnis

1 R2.

5 S.

T.

Ui

U2.

7

7

9

11

13

15

17

A.

B.

C.

D.

El

E2.

F.

G.

H.

J.

K.

L.

M.

Ni.

N2.

P1

P2.

Q.

Ri

41

43

43

45

47

49

51

53

53

55

55

57

59

63

65

68

69

19

19

21

23

25

27

29

33

37

39

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Notes sur l’utilisation de ce manuel de

pièces détachées

1. Ce manuel a etefaitd’apreslesrenseignementsvalablesau moisde Décembre 1999.

2. Les pièces peuvent ëtre sujettes a des modifications sans préavis.

3. Les pièces fournies en tant qu’assemblages complets sont encadrées avec un trait

pointiIIé[]

TABLE DES MATIERES

A . Corps de Ia machine

B - Mécanisme de I’arhre supérieur

C. Mécanisme de I’arbre supérieur et
releveurdefil

D. Mécanisme de marche arrière rapide

El . Mécanisme de balancement de Ia barre
aaiguille(B891)

E2. Mécanisme de balancement de Ia barre
àaiguille(B892)

F. Mécanisme de pied presseur

G. Mécanisme de l’entraInement

H . Mécanisme de leveur du pinceur

J. Mécanisme de levage du pied presseur
alternatif (-705)

K. Mécanisme de marche arriêre rapide
(-705)

L. Mécanisme de l’entrainement
supérieur

M. Mécanisme de l’arbre entramnement

Ni. Piècesdujauge(B891)

N2. Pièces du jauge (B892)

P1 . Mécanisme de Ia minuterie de larbre
du crochet rotatif

P2. Mécanisme de Ia minuterie de larbre
du crochet rotatif (B892)

Q. Mécanisme de axe de bras et de axe
du crochet rotarif

Lubrification (B891)

Lubrification (B892)

Mécanisme du bobineur

Mécanisme de Ia lâche de tension

Mécanismedecoupe-fil(-705)

Mécanismedecoupe-fil(B892-705)

Tension du fil (B891)

Tension du fil (B892)

Mécanisme de interrupteur de genou
(-705)

Dispositif de commutateur manuel
(-705)

19 Y. Mécanisme de Ia pression d’air
(-705)

19 AA. Mécanisme dactivation du pied
presseur (-705)

21 AB1 . Jeu de Pièces de conversion
(aiguille simple a aiguille double)

23
AB2. Jeu de Pièces de conversion

25 (aiguille simple a aiguille double)

27 AB3. Jeu de Pièces de conversion
(aiguille simple a aiguille double)

Accessoires

Etiquettes d’avertissement
33

Index

1 Ri.

5 R2.

S.
7

T.
7

Ui

U2.

Vl.

V2.

13

15

17

0

0

39

41

43

43

45

47

49

51

53

53

55

55

57

59

63

65

68

69

29 Z.

Wa.

37

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Notas para usar este Manual de Piezas

1. Este libro ha sido compilado basándose en los datos de que se disponia en diciembre
1999.

2. Las piezas quedan sujetas a cambios de diseno sin aviso previo.
3. Las piezas suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una Imnea

punteada [Z1

A. Cuerpodelamquina

B . Mecanismo del eje superior

C. Mecanismo del ãrbol superior y
trirahilos

D. Mecanismo de Ia inversion rãpida

El . Mecanismo de oscilación de Ia barra de
aguja(B89l)

E2. Mecanismo de oscilación de Ia barra de
aguja (B892)

F. Mecanismo de a prensa tela

G. Mecanismo de Ia alimentaciOn

H . Mecanismo del levantador de ménsula
detrabajo

J. Mecanismo del levantador del
prensatelas alternativo (-705)

K. Mecanismo de Ia inversion rápida
(-705)

L. Mecanismo de Ia alimentracián
superior

M. Mecanismo de Ia eje alimentaciOn

Ni . Piezasdecalibradores(B891)

N2. Piezas de calibradores (B892)

P1 . Mecanismo de sincronizaciOn del eje del
garfiogiratorio

P2. Mecanismo de sincronización del eje del
garfio giratorio (B892)

Q. Mecanismo del eje del cangrejo y eje
de Ia transmisiOn superior

INDICE

Lubricación (8891)

Lubricación (B892)

Mecanismo del devanador de a
canilla

T. Mecanismorelajadordetensión

U 1 . Mecanismo de Ia cortadura de hiros
(-705)

U2. Mecanismo de a cortadura de hiros
(8892-705)

Vi. Tensióndel hilo(B891)

V2. Tension del hilo (B892)

W. Mecanismo del conmutador de rodilla
(-705)

X. Mecanismo de conmutación manual
(-705)

Y. Mecanismo de Ia presiOn de aire
(-705)

AA. Mecanismo del actuador del
prensatelas (-705)

Afli . Juego de piezas de conversiOn
(una sola aguja ados agujas)

AB2. Juego de piezas de conversiOn
(una sola aguja ados agujas)

A83. Juego de piezas de conversiOn (una sola
aguja ados agujas)

Accesorios

Etiquetas de advertencia

37 Indice

1 Ri.

5 R2.

S.
7

7

9

ii

13

15

17

19

19

21

23

25

27

29

z.
33

Wa.

39

41

43

43

45

47

49

51

53

53

55

55

57

59

63

65

68

69

V

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



> U) C) CD 0 0 a U) C’
)

C-
) D CD (a CD U
):

C (I
) CD C
)

0 -
‘

-D U) a- CD U) U) C-
)

CD C
)

C CD -
‘

-D 0 a CD U) U
).

-D C
.

D U)

CD c-T
i

0

0
0

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



A. /Machine body/Maschinengehause /Corps de Ia machine /Cuerpo de a mäquina

REF.NO. CODE Q’TY NAMEOFPARTS RM

1 J-ii SUPPORT BAR
1 7-f TOPCOVER
1 CD4\’)L’.)L’ DIAL BUSHING, CD
1 Lt2 —328 RUBBER CAP, 32.8
1 THREADTAKE-UPCOVER
1 )c)L’ [4x6 BOLT, SOCKET M4X6
1 L?4 WASHER, PLAINM4
1 SHEETPACKING
7 7?ti)LF5X12 BOLT,SOCKETM5X12

. ..— I ItV.1t)11> <For setting the attachment>
5 7? 4 5X8 SET SCREW, SOCKET(CP) M6X8

2 Yti)LI-4X1O BOLT,SOCKETM4X1O
2 WASHER, PLAINM4
1 -‘ FACEPLATE
1 LI2—2O.5 RUBBERCAP,20.5
1 L.’13O OIL WICK, 130
1 FACEPLATEPACKING
2 Yti-5x16 BOLT,SOCKETM5X16
3 L-l--g.t RUBBERCAP,9.4
1 A-- RUBBERCAP
1 5’F OIL WINDOW

<-005)11> <For “-005”>
1 1-l2,-14

<-705)11>
2 ‘ )357X8

2 7th-c3.5

<-005)41>
I :L—2O.5

1 -b27.5

1 A-14

2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
16
17
18
19
20
21

22

24
25

26
27
28

29
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

SSSS60384
SS6022701
SS6022702
150607009
SSSS60229
SSSS6O2O4
SSSS3 1207
SSSS60228
SSSS30066

SSSS27 172

555527174
SSSS312O7
SSSS60002
159150009
SSSS60004
555560003
SSSS27 177
117936009
SSSS 20218
SSSS2O161

520345009

SSSSS8O4O
SSSS30025

159150009
142743009
520345009

142374100
140063001
153132000
140063001
104821009
SSSS30046
SSSS3 1207
SS6023801
SS7021401
SSSS37229
SSSS38023
SSSSS8O4O
SSSC60358
SSSS60359
SSSS30075
105113001
105215001
SSSS60357
SSSS6O37 1

RUBBER CAP, 14

<For “-705”>
SCREW, SM3.57X8
WASHER, PLAIN L 3.5

< For “-005”>
RUBBER CAP, 20.5
RUBBER CAP, 27.5
RUBBER CAP, 14

2 ‘i BUSH, DRY L=20
1 J’- DOWELPIN
1 ti-i-- NYLON TUBE
1 J’- DOWELPIN
1 .LI-1o.s RUBBERCAP, 10.5
1 5D4X6 SCREW,TRUSSM4X6
1 WASHER, PLAINM4
1 ttf,- SLIDE PLATE,F
1 SPRING
1 Yt, 4X5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
1 STOPPER
2 i.’3.57x8 SCREW,SM3.57X8
1 ‘<YF7- UPPERCOVERASSY,BED
1 “‘ i#- SHEET PACKING, BED

10 ?tJL1-4X8 BOLT,SOCKET,M4X8
1 ‘127O SCREW,SM12.70
2 RY> PACKING
1 i’-I PIPE
1 Z—)LJ’-I’712O TUBE, 120

118-891-050

2

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



- D
i CD CD 0 0 Di U) CD D CD (0 CD D
i:

C (1
) CD C-
)

0 -
‘

-D U
) 0 CD D
i Di CD CD C-
)

C CD - -D 0 a CD D
i D
i

-D C D
i

(0 ci-’ 0

U
C)

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



a-

A. / Machine body / Maschinengehause / Corps de Ia machine / Cuerpo de a mãquina

58
59

::í . 7.94

0 U ..- 5 P7

H — H 1 - S
‘\)L’ H h — H L
‘\)L H — HRS

H 5 .1. 5X8

77ti)L H6X1O

L J

H S i 4X5

2 5is

2 H55X8

<-7051>
1 -#-tt-tj-I;j;r

2 3itS H 5.95

OIL CAP, BED
SCREW, SM7.94X10
0 RING, P7
BELT GUARD SET
BELT GUARD, L
BELTGUARDASSY, R
SCREW, TRUSS M5X8
BOLT, SOCKET M6X1O
WASHER, PLAIN M 6
SCREW, TRUSS M4X5
WASHER, PLAIN M 5
SCREW, TRUSS M5X8

REF.NO. CODE QTY NAMEOFPARTS RIV

4
4

49
50
51
52
52-1
52-2
52-2-1
53
54
55
56
57

SSSS60364
140518001
081007070
SSSS60385
SS6038501
556038502
SSSS391 59
SSSS28 138
SSSS1 0599
SSSS37288
SSSS 16287
SSSS391 59

S5SS35495
SSS1O152O

70 159150009

<For “-705”>
SYNCHRONIZER HOLDER BAR
NUT, 3 SM5.95

1 Lt —2O.5 RUBBER CAP, 20.5

118-891-050

4

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



B ±ibAI / Upper shaft mechanism / Obere Welle / Mécanisme de l’árbre supérieur /

Mecanismo del eje superior

11

°

- 19 25 29 28

2Oô

14

18 26
21

15

13

<-005 I For “ -005”> C

22

/

/

27

118-891-109

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



B. J1 / Upper shaft mechanism /Obere Welle I Mécanisme de l’arbre supérieur/
Mecanismo del eje superior

REF.NO. CODE QY 1’ NAME OF PARTS RM

1 SSSS60007 1 UPPER SHAFT
2 SSSS600IS 1 ‘25—-i7L, CRANK MOTION CAM
3 SSSS11O31 1 .)-‘2 BEARING,UPPERSHAFT
4 555518607 1 ‘71/TX16 SCREW, 5M7.14X16
5 SSSS27172 1 7t5;i SETSCREW, SOCKET(CP) M6X8
6 555530066 2 Yt;i}L H5X12 BOLT, SOCKET M5X12
7 SSSS35999 1 Tt7 1 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X6
8 SSSS60011 1 i5.-i— BALANCER
9 555528027 1 it S 8X1 2 SET SCREW, SOCKET (CP) M8X 12
10 SSSS60009 1 SR)J5—M BR-COLLAR, M UPPER SHAFT
11 SSSS27 172 2 ‘i- s 6X8 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X8
12 SSSS60010 I i)S BEARING
13 5SSS60223 1 -( H - h 5— COLLAR, BOBBIN WINDER
14 SSSS35999 2 YtSi; -.6X6 SETSCREW, SOCKET(CP) M6X6
15 SSSS60224 1 57’\H7—’)—S UPPERBELTPULLEYASSY
16 SSSS60225 1 ?t H ‘)6x12 SETSCREW, SOCKET(CP) M6X12
17 555528043 1 t S 6X10 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X 10
18 SSSS60008 1 57-’SBR75—B BR-COLLAR, B UPPERSHAFT
19 SSSS60013 1 H.7c2O RETAINING RING, EXTERNALC2O
20 55S527172 2 YtS7i X8 SETSCREW, SOCKET(CP) M6X8
21 555560014 1 T’)—S BEARING
22 55S560226 1 5’\H TIMINGBELT
24 SSSS60225 1 Yt H i U 6X1 2 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X1 2
25 SSSS28043 1 tS 4 6X10 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X1 0

<-105, -705)41> <For “-105 & -705”>
26 5SCA60231 1 7— U —AS . PULLEY ASSY, A

<-005)44> <For “-005”>
27 SSCB6O231 1 7—’) —BS PULLEY ASSY, B

28 SSSS37O31 1 -ti-S zS6x16 SCREW, FLAT M6X16
29 SS5537028 1 t1i4 WASHER

118-891-109

6

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



o HItH / Uppor Iiifl nd threid tiko-up inecllHrusili / Ot3ere Welle Linci Fad Iat)IlallIIlevOrricllItIIl(J /

M:tnim Je I arI)I -aiperiour ci releveur cie NI / Mecanisino dcl árbol sLipOilol y Irirahilos

D j31j / Quick reverse mechanism / Umkehr / Mécanisme de marche arrière rapide /

Mecanismo de Ia inversiOn rOpida

118-891-106

C

0

3-2
3-2

-

3-3

3-2-1

3-1

5 3-8 3

1

3-8L 3
3-6

7

1

<-005 / For -005>
8

118-891-205

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C. I!IiitH / Upper shaft and thread take-up mechanism / Ohere W&Ie und Fadenabnahmevorrichrung /
Mécanisme cie I’arbre supérieur e releveur de hi I Mecanismo del árbol superior y trirahilos

REF.NO. CODE QTY t >1 - NAME OF PARTS RM

1 SSSS60018 1 ---E BUSHING,THREADTAKE-UP PIN
2 SSSS6O1 16 1 i- 5X8 SET SCREW, SOCKET(CP) M5X8
3 SSSC6004O 1 ‘a’) ;i 1-’> )i -‘ THREAD TAKE-UP LEVER SET
3-1 SSSS60022 1 CRANK,90
3-2 SSSS60023 1 i ‘J i o H NEEDLE BAR CRANK ROD ASSY
3-2-1 SSSS60024 2 .— BEARING
3-3 SSSS60016 1 -Et- -i THREADTAKE-UPBODYASSY
3-4 SSSS37046 1 Y-.-’ —‘\7’ ‘J -s BEARING, S THREAD TAKE-UP
3-5 SSSS37047 1 -- -‘-c’ U BEARING, LTHREAD TAKE-UP
3-6 SSSS60019 1 —-ti THREADTAKE-UPSUPPORT
3-7 SSSS37053 2 U NEEDLE BEARING
3-8 SSSS6002O 2 5— —-i--tti U SUPPORT RING, THREAD TAKE-UP
3-9 SSSS60021 1 --- SUPPORT SCREW, THREAD TAKE-UP
3-10 SSSS37OS1 2 --- -‘‘ i-\’ WASHER, THREAD TAKE-UP
3-11 SSSS37585 1 3,zLtY H2 NUT,3M4
4 SSSS60017 1 THREADTAKE-UPPIN
5 SSSS601 16 1 t 5X8 SET SCREW, SOCKET (CP) M5X8

1 18-891-106

D. / Quick reverse mechanism / Umkehr/ Mécanisme de marche arriOre rapide /
Mecanismo de Ia inversion rápida —

REF.NO. CODE QTY —- NAMEOFPARTS RM

1 555560203 1 hI - L—”— .‘ REVERSE STITCHING LEVER SHAFT
2 SSSS17O95 1 H7E8 RETAIN1NGRING,E8
3 025100132 1 WASHER, PLAINS 10
4 147504201 1 h--t SPACER
5 SSSS6O2O4 3 tii H4X6 BOLT, SOCKET M4X6
6 507375001 1 hI —-ti-I/\ SPRING
7 507374109 1 h’’-i’ L—/\— REVERSE STITCHING LEVER

<-005ft11> <For “-005”>
8 S07384001 1 h’-fL--J’—-f REVERSESTITCHING LEVERPLATE
9 100511003 1 SCREW,SM4.76

118-891-205

8

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



— —---

El (B89l) / Needle bar rocking mechanism (B89l) / Nadelstangenbetitigung (B891)

/ Möcariisme do balanceinont de Ia barre a aiguille (B891)
/ Mnc;inisrno de oscilaciOn de barra de aguja (B89l)

3

3-10

3-9

3-4 3-7

16

(
18

19

0

0
3-3

19-i

1

19-u
19-10 I

J

11951

—

19-6

19-8

118-891 -115

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



El .11 H iI’)HI f. (B891) / Needle bar rocking mechanism (B891) / Nadelstangenbetatigung (B891) /
Mécanisme cle balancement de Ia barre aiguille (B891)I
Mecanismo cle oscilaciOn de Ia barra de aguja (B89l)

REF.NO. CODE QTY NAMEOFPARTS R1V

118-891-115

2

2

2
2
2

2
2

, )L’F

J\ ‘) J S H 1’S
/ \ I) 5
I\ 7 j 554

5 itx10

/\‘J#Y.—t-i’ L’—)L

D’ - ‘3X6

/ \ I) 71 554 J S S -7

LZ—)L-i\-1’ 7110
3- > — 700

H S Z 4X6
7? 755 - j

Y57J4 H-4’3.18

i’’) V1’’S7;5—
Yti)L’ H5X16
I \ 75 -1’- 2-5

:t S ‘755 5 H ‘7 ‘

57-7 ‘7 L--7O’Y H5
574-57 L—’1J7 V
?t)L- H6X18
r)74-5 I) 15)V?

7?5-jc)[, H6X18

57 -
I,) [- - -5-75

L’S-I\-i’ 7S
c 5714X8.5

H - 7 E8

LZ—)II\-f7 170

7 IlL- H3X18
3- 5-170

‘5-7 751 — H
S Jt2

5-/\’JDPX17

BUSHING
BUSHING, F
NEEDLE BAR BRACKET ASSY, 2
NEEDLE BAR
NEEDLE BAR CLAMP
SCREW, M4X10
GUIDE RAIL, N-CLAMP
SCREW, M3X6
SLIDE BLOCK, NEEDLE CLAMP
OILTUBE, 110
OIL WICK, 700
SPONGE
SCREW, TRUSS M4X6
RUBBERB SHEET
SETSCREW, SM3i8
THREAD GUIDE, NEEDLE BAR
COLLAR
BOLT,SOCKETM5X16
WASHER, SPRING 2-5
RING, THRUST
UPPER FEED CONNECTING ROD ASSY
UPPER FEED CONNECTING ROD
BOLT, SOCKET, M6X18
CONNECTING LEVER, U-FEED
BOLT, SOCKET, M6X18
UPPER FEED CONNECTION ASSY
OIL FEEDING PIPE, S
SHOU LDER SCREW, SM7. 1 4X8.5
RETAINING RING, E8
TUBE, 250
FELT, 3X18
OIL WICK, 170
FASTENING BAND
RUBBER CAP
NEEDLE, DPX17 (#22)

2
3
3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9
3-10
4
8
9
15
16
17
18
19
19-1
19-2
19-3
19-4
19-S
19-5-1
19-6
19-7
19-8
19-9
19-10
19-11
19-12
33

SSSS60043
SSSS6008 1
SSSC60028
SSSS60026
SSSS 60041
SSSS37 134
SSSS60044
SSSS371 12
SSSS60042
SSSS60034
SSSS60032
SSSS6003 1
SSSS30046
SS6002803
140553102
1 51 594001
SSSS60039
SSSS271 77
SSSS90625
116920001
SSSC6O214
SSSS6O214
555528076
SSSS6O215
5SSS28076
5SSS60217
S07333001
SSSS1 7047
SSSS 17095
SSSS6O218
SSSSFO1 48
SSSS6O219
SSSS3O75O
55SS60079
145646022

10

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C
C

\\

\
\\\\

—

U
)

a)

\

CCf
l,

D
C

CCD
CC)CU
)

D
C

CCUU
)

U
)

CC
zCCD

CC

U)

C
C

)

C
CC

D
C

C
D

C

C)

-=
C

)

z
C

C
)

S
cC

cc
U

)
D

0C)

C
’)

w

th

\\

r

\\

\\
\\\

\\

\\\\\\\\\\

\
_
)

\\

d)

\

C
)

\

C
)

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



E2 I H IlhFU (B892) I Needle bar rocking mechanism (B892) / Nadelstangenbetätigung (B892) /
Mécanisme cie balancemen cle Ia barre aiguille (B892) /
Mecanismo de osciIacon de Ia barra de aguja (B892)

REENO. CODE QTY E NAME OF PARTS RM

118-892-115

/\ ) H 1’

J\’JT—t L—)

/‘ I) 7

Z—)L)\ - 7 110

2 i -700
J\IJ

H 2 El 4X6

/\IJ -f’,’;jJ_

71t*)L- H5X16

)\32-5

- U ) 7 2 2 H U -

U L---’r’YElY H’;
r 9 t ‘)[- 2- 2- 2- 1-

?tt-)l I-6X18
r)7j-2- I) J7

Yti)l H6X18
r 9 :t 7 U 1-2- ‘- ‘2) 2-

- -r )L’2- J\
- 7 S

2- —-‘7.14X8.5

H? 9 E8

E Z—)L’)\-l’ 7170

7I)L H3X18

,2-J’1- H

.-‘1-’/\’JDPX17

Y1)t HM3X1O

BUSHING
BUSHING, F
NEEDLE BAR BRACKET ASSY, 2
NEEDLE BAR
NEEDLE BAR CLAMP
SCREW, M4X10
GUIDE RAIL, N/B-CLAMP
SCREW, M3X6
SLIDE BLOCK, N/B-CLAMP
OILTUBE, 110
OIL WICK, 700
SPONGE
SCREW, TRUSS M4X6
RUBBER SHEET
COLLAR
BOLT, SOCKET M5X16
WASHER, SPRING 2-5
RING, THRUST
UPPER FEED CONNECTING RODASSY
UPPER FEED CONNECTING ROD
BOLT, SOCKET, M6X18
CONNECTING LEVER, U-FEED
BOLT, SOCKET, M6X18
UPPER FEED CONNECTION ASSY
OIL FEEDING PIPE, S
SHOULDER SCREW, SM7.14X8.5
RETAINING RING, E8
TUBE, 250
FELT, 3X18
OIL WICK, 170
FASTENING BAND
RUBBER CAP
NEEDLE, DPX17(#22)
BOLT, SOCKET M3X1O

1 9)1’

2- )1F

/ \ I) j r

/ \ I) 2-

‘ LlX10

2- 2-3X6

2
3
3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9
3-10
4
15
16
17
18
19
19-1
19-2
19-3
19-4
19-5
19-5-1
19-6
19-7
19-8
19-9
19-10
19-11
19-12
33
36

SSSS60043
SSSS60081
SSSC60028
SSSS60622
SSSS60041
SSSS37 134
SSSS60044
SSSS37112
SSSS60042
SSSS60034
SSSS60032
SSSS60031
SSSS30046
SS6002803
SSSS60039
SSSS27 177
SSSS90625
116920001
SSSC6O214
SSSS6O214
SSSS28076
555560215
SSSS28076
555560217
507333001
SSSS 1 7047
SSSS1 7095
S5SS60218
SSSSFO1 48
5SSS60219
555530750
SSSS60079
145646022
SSSS31 110

2

2
2
2
2

2
2

2

-J- 2-1-170

12

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C
0

i
—

—
—

c)
6C

r)

C
,,

—

—
—

C
\J

—
—

C
?

6C
o

C
o

CC
J

0
)

—
— I

)

U)U
)

U
)

U)U)U)
-Da)EU

)

U)C-)

U)C-)

-D0Cl)2U
)

CU)C
i—

U
)—

2U
)

—
U

)
D

C
—

.
-

—U
)

—

0
0

E
U

)CU
)

U
C)

f
lQ

)

U
-

NC
\i

(0C
\j

L
I)

C
\J

C
\I

C
\J

C
,)

C
I

C
)

(0
U

,

\

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



F. L[k11/Presser foot mechanism/Stoffdrückerful3 I Mécanisme de pied presseur!
Mecanismo de Ia prensa tela

j71,-7 - )A
r7 7 H r7 r -7 )t’R

t 7 ‘) )L’L

---‘ rjj

Yt 7 5X8

1---I• ‘-i’)L’

;t - I - 71’ -7

I(-77I)L I
rj - ‘7 ‘7-? I:: —

H 7 E7

* tt IT ‘ L- — ‘7-7

L 7.-400

* IT - L-’ — - ‘7 F

Tt7 6X10

* ti * I

‘*rI’*

; 7 I) , .-3X8

H . ‘YES

- ‘7 H

Yt H S.95
1jr 77 U

Tti)L- H6X14

--I 77 ,f r7 UI
71 ‘T 1— - ‘- ‘7* j -7

I::: - 77 [- , ‘T ‘7

‘J ‘j—)L

/i2-6

I71B

77t*)L H5X18

*--‘7j AA
-7-; 75.95

5 - 1’ 6

t 77 71’ —8
F:: S * - 8

I- -ti- 77 - j r7

L— / \ — Z

- 77 - 7

I— H)i—S—4X19.8

H ‘ ‘YElO

YtIUL- H 5X18

37z14’7 H6

H)fl—55X29.8

P-FOOT LIFTER SHAFT BUSH, A
BUSH, R SPREADER SHAFT
P-FOOT LIFTER SHAFT BUSH, C
FEED SHAFT BUSH, L
PRESSER BAR BUSHING
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X8
PRESSER ADJUSTING DIAL
PRESSER ADJUSTING PLATE ASSY
FELT, PRESSER ADJUSTING PLATE
PIN
RETAINING RING, E7
P-FOOT LIFTER CONNECTION ASSY
OIL WICK, 400
PIN
SET SCREW, SOCKET (CP) M6X 10
OUTER PRESSER BAR
SHAFT, PRESSER BAR SPRING
SPRING SUPPORT, D
PRESSER SPRING
COLLAR
SPRING SUPPORT, U
PIN, SPRING 3X8
RETAINING RING, E5
PRESSER BAR LIFTER SHAFT
SET SCREW COLLAR
SET SCREW, SOCKET SM5.95
KNEE LIFTER ARM, U
BOLT, SOCKET M6X14
SPRING
K-LIFTER CONNECTING BAR ASSY
KNEE LIFTER CONNECTING BAR
LINK BALL
N UT
WASHER, SPRING 2-6
PRESSER BAR LIFTER CAM, B
BOLT, SOCKET M5X18
PRESSER BAR LIFTER CAM, A
SHOULDER SCREW, SM5.95
WASHER, PLAIN L 6
WASHER, WAVE 8
WASHER, PLAIN L8
PRESSER LIFTER BAR
LEVER GRIP
KNEE LIFTER SHAFT ASSY
KNEE LIFTER SHAFT
NEEDLE ROLLER, 4X19.8
RETAINING RING, ElO
KNEE LIFTER ARM, D
BOLT, SOCKET M5X18
NUT, 3 M6
NEEDLE ROLLER, 5X298

REF.NO. CODE Q’TY 1 — -c NAME OF PARTS FM

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
30-1
30-2
30-3
30-4
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
40-1
40-2
41
42
43
44
45

SSSS6O 161
148197000
SSSS6O1 62
146539000
SSSS60055
SSSS6O116
SSSS60069
SSSS6007O
SSSS60077
SSSS60076
SSSS1 1426
SSSS6O156
SSSS6O 157
SSSS6O1 58
SSSS28043
SSSS600S3
SSSS60074
SSSS60073
SSSS60075
SSSS60071
SSSS60072
SSSS19O6O
SSSS3 1 094
SSSS6O 155
146581001
014760622
SSSS6O38O
SSSS28O31
SSSS6O163
SSSS60378
SS6037801
SSSS3O2O3
SSSS11412
SSSS28578
SSSS6O 165
SSSS34323
SSSS6O164
SSSS6O17O
025060332
SSSSS8O47
SSSB34025
SSSS6O166
SSSS1143O
SSSC60379
SSSS60379
S16290001
SSSS28208
SSSS6O381
SSSS34323
SSSS3O8O4
SSSS6O1 59

2

2
2

2
2
2

118-891-201

14

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C

N(Y
)

C
0
)

——-I——
cJCc,j

0
)

th

3

EC-Da)E(I)

CC-)

0
)

CD-cC-)

0>Ii00(I)
CHFC-)
a)

=
E

ct

a
)
a
)

a)
-DC

:CD

L
f)

\
—

—
I

0
)

0
)

a
)

C
\j

C
\I

\

I-’-)

C’)

\\
\

—
-\-

LU

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



91.

O-L68-8L1.

DNlldS
M1DSNId

OX9VJ‘lbS
GNl1A)-9‘)DOlSDNll)NN0J

NOID]NNO)DNIlSfl1GVG3d
SXSIt’d‘M3DS

sxsv’i(dD)ioos‘MJSis
S‘Nid)INI1

SX9‘l31101G3N
A1DNIJ,Sfl1GVCJ

ASSVA1DNllSfl1GVG]]
DNIddS

8X9V’d(dD)lDos‘M)SJ,3S
NId

VlliVDNIlSfl1GVCd
1VS110
ivas110

0LXO1.It’d(.ld)l)ID0S‘MdDSlS
DNlidS

S‘NId3CIflDGNl1AD
t7iXL‘d1b0I1GN

9-DNWdS‘HSVM
9LXSIP1!])IDOS‘1105

I‘ASSVlIVd]GIflD
1‘ASSV1IVGIflD

ASSVi3CNI1AD)DVS
S-DNIidS‘IHSVM

I7LXSV\iU)IDOS‘1105

9V’dE‘InN
LX9LP’JJJ0S‘lbS
9-DNI1dS‘d3HSVM

9LX9V’JI)lD0S‘lbS
<,,SOL-,,,10J>

i—$-:ñ‘4.4.i

4dL1(,4.—-:ñ41

OX9’1(1

4.—.4.-:fi
6.-j<14.Zl4,EIi4.-

SXS4,

SX

<e4,-,-4.6.Z-4,E

9X94,—uir—

4..i(4.4.-4,(i4.-1.
6.z-4,E*

8X9

-:4,4,Z44,*(i4’-
4,4.zl-4,*fl4.-

—41(,t--

O[XOL4

-::-
I—-:iI4

ti7iXL4—‘l(:—

9XS-1(-cLL

.4.4.C

1

4’—.4.1(i44,4,I

S--4C4’\f

17
17

17

LXSi-6V

9’4.-r4E

LX9-J1(f—zL

9-C4-k.f

9LX9’-j1(*—cL

GNIbA)-)d’iLVbdDNIll3S

OLL‘Sfl1
I0SN1lS

INIOI
1]GNIbAJ

ASSVGNIbAD
DNIidS

NidDNINOIIISOd
DL‘DNId0

lV1dtI0ddflS
6LX9Lt’LAJS‘Md)S

N\I)SDNIISfl1GVCd
a‘bviaDNI1SflfGVCd

OLL\Ii—z

—4<14

—4.1(i4
4-—-:(t4-

‘i’K*)(iK

-:-r.-(iK

0L4.-ñ0

I4-4.,-0K

6LX9Lt74-K4

<,,S0L-,,JO><LtISOL->

DNIidS
NIdDNINOIIISOd

DL‘DNId0
ILV1dlii0ddflS

6LX9L17Lt’JS‘AA)S

MaiDSDNIISfl1GVGd
fl‘iVIGDNIISfl1GVGd

f<K*OK

<K*-0K

0L4.<ñ0

I4-4.0K

6LX91t’4K4-
4.44,E*4.4

flil

t7E09SSSS
6t’EO9SSSS

1.SEO9SSSS
8VEO9SSSS
96LO9SSSS
800LESSSS
8081.SSSS
91.LO9SSSS
961.O9SSSS
1761.095555
t’6L09DSSS
061.095555
?LLLSSSS
68LO9SSSS
88LO9SSSS

1.09SSSS
LVE09SSSS
EL09SSSS
0E09SSSS
0SEO9SSSS
LtE09SSSS
S906SSSS
LLLLSSSS
86EO9SSSS
L6EO9SSSS
Ot’EO9DSSS
S906SSSS
99081.SSSS

VO8OESSSS
8S08SSSS
8L98?SSSS
L0LESSSS

L6LO9SSSS

86L09SSSS
E0EL09SS
06L09SS
L06L09SS
61.O9SSSS
L008E00
L000SSt7[
01781.SSSS
009t’L17
L80LSSSS
[001789ES
L8IO9SSSS

L008E00L
L000SS17
0V81.SSSS
009t’Lt7L
L80LSSSS
L00ti89ES
98LO9SSSS

817
L17
917
917

9-6E
S-6E
t’-6E
E-6E
-6E

-6E
6E
8E
LE
9E
SE

LE
OE
6

V-Va

17

17

L

61.
81.

LL

91.
E-SL
-SL
L-SL

SI
171

EL

IL
01

6
8

\J’dSliVddOLt’JVN,1-K<1AJ-DGOD0NdH

uo!DueW!I8I0WS!U)3I,A,j

IapaWS!UD31fJ/5UflIL1D!JJO/VlJ0dSUJj/WSIULpWp3Jj/[xjyt’

a

0

L
9
S
17

E

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



H i±’iI3]f / Presser foot lifter mecanism / Stoffhalterhervorrichtung /

Mécanisme de leveur du pinceur I Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

7

-3

5

23

119
33

2

29-i

24

30
22

10

0

010-7
10-7

28

10-il

u-iO —

<-005ffl I For” -005”>

32—
29-2

118-891-204

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



H ji _E-’tTll / Presser foot lifter mechanism / Stoffhalterhebervorrichtung /
Mécanisme de leveur du pinceur / Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

UD r) -t? J ,

l

CD - -‘)L

CDA - -‘‘)L’h A

CD - -\‘)L

CD?’ A

; 7 4 37X6.

UD# U j ZIZ rj Ij-

Yt 1 5X8

UD r -I: 7

UD ‘i; - 7 1’

UD rj
- 7 -ç jj 5—

F- 5X12

/ \ :t 2-5

7ti)L’ F- 5X8

I’ ;l 2-5

S - 7 -Ii) 77 B7

-t’)7-ç ‘J—SBE7

2 t7t-5X6

:3-;j IUD A

)-Z:7;j 6X8

tIUD’Y F

5 - ‘:-i 7 - U 77 A

UDI 7 F- 7

E 77 7 )1 7

7ti)[’ F-5X18

El 777 F- 7

Yt7i 5X6

UD 5 - 777 J 5—
7i7rj 5X5

CD”)7)L77 -

CDI— 7 -ti- 7 9 )L 7

CDLV :—i-) 9 )L’7 7

7t*)L- F-6X18

UD- 5-7 7-7

; F-Y1\_1r17

Tti)L- F—4X12

iqj- J2-4

X 7 ‘s’> -7 5 - 7

UD-ADJUSTING SHAFT BUSH, F
BUSHING, F
DIAL, CD
DIAL CAM, CD
DIAL PIN, CD
SPRING, A
SET SCREW, (CP) SM4.37X6.3
SUPPORT PIN
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X8
ADJUSTING BRACKET ASSY, UD
ADJUSTING BRACKET, UD
ADJUSTING BRACKET COLLAR, UD
BOLT, SOCKET M5X12
WASHER, SPRING 2-5
BOLT, SOCKET M5X8
WASHER, SPRING 2-5
LINK ASSY, B
LINK PIN, B
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
INNER PRESSER CAM, UD
SET SCREW, SOCKET (CP) M6X8
INNER PRESSER ROD, UD
NEEDLE BEARING
LINK, A
ROD PIN, UD
CONNECTING LEVER
BOLT, SOCKET M5X18
PIN
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
COLLAR, UDADJUST-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
CONNECTING LEVERASSY, CD
CONNECTING LEVER, CD
PIN, CD
BOLT, SOCKET, M6X18
ADJUSTING SHAFT, UD
SUPPORT PLATE, STOPPER
BOLT, SOCKET M4X12
WASHER, SPRING 2-4
SUPPORT SCREW

118-891-204

18

REF.NO. CODE Q’TY --i NAMEOFPARTS

2
2

2
3
4
5
6
7
8
9
10
10-1
10-2
10-3
10-4
10-5
10-6
10-7
10-8
10-9
10-10
10-11
10-12
10-13
10-14
10-15
10-16
10-17
1 0-1 8
11
20
21
22
22-1
22-2
23
24
25
26
27
28

29-1

29-2

30
31

32

SSSS6O 120
SSSS60081
SSSS6O 126
SSSS6O 127
SSSS6O128
SSSSS1917
SSSSS 1392
SSSS6O1O7
SSSS6O 116
SSSC60098
SSSS6O 103
SSSS6O1 09
SSSS30066
SSSS9O62S
SSSS28563
SSSS90625
SSSS6O 114
SSSS6O1 15
SSSS27 170
SSSS60099
SSSS27 172
SSSS6O1O1
SSSS6O 100
SSSS6O113
SSSS6O 102
SSSS60083
SSSS34323
S5SS60084
SSSS27 170
SSSS6O 106
S5S518028
SSSS6O 129
SS6012901
SS6O 12902
SSSS28076
SSSS6O122
SSSS6O117
SSSS3 1092
SSSS3 1208
SSSS17059

SSSS6O 125

SSSS6O5O2

SSSS6O1 30
SSSS28O7O

SSSS 18349

2

1

2
2
2

2
2

<For “-705”>
1 CDJ\B SPRING, B

<-005)41> <For “-005”>
2 CD)ZC SPRING, C

1 SPRING HOOK
1 37JLt7H8 NUT,3M8

<-005)31> <For”-005”>
2 YJ-i’)I’I-3X6 BOLT, SOCKET M3X6

1 x5-5-t-y-ç97IAF- FELT,PRESSERADJUSTINGPLATE33 555560077

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



0
0

C
\J

Cc
J

‘I

1

NCUC
J

C
,

CUCU

L
i)
0EC!)

c
L

U
0
0

L
i)

D
N

-
0

E
—

-
-

>

o
U

C)
0

—

(
f
l
C

)
U

(flO
C!)

U
U

0C
C

f
l
C

f
l

0
C)

C))
U

-C
1)

C)

-D

—
C

L
i)

‘
-

DU
N

-
—

-o
CD

o
-D

D

C
0

0
‘
-

C

LJ
>

C
CC

—
0

0
-=

-C)
C)

-
)

\

L
i)

0a’

r
‘

w
c
I)

D
.

—
a,

L
f
)
a
,

0
-
C

.S?
E

C
a
’

0
i)

EC
)

L
i)

(1
)0

i
5

>
—

W
Q

)
-

-Ca’

—
-C

)

C
U

N
-a

)
—

-C0

.r
a’

-D

%
.ç

-C
)

\

(

—

C
)

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



• iLiz V ‘l)lf (-705) /Alternating presser foot lifter mechanism (-705)!
Anhevevorrichtung des ibhebenden Stoffdruckerfuf3es (-705)!
Mécnisme cle Ieviqe du pied presseur alternatif (-705)!
Mecanismo del levantaclor del prensatelas alternativo (-705)

REFNO. CODE oY I-’ NAMEOFPARTS RM

1 SSSS381 36 1 ‘t SET SCREW, SOCKET (CP) M4X4
2 SSSS6O124 1 pj — — POTENTIOMETER ASSY
3 SSSS6O132 1 PoT——F’)’Y’r-i’ SETTING PLATE,POT-METER
4 SSSS6O2O4 1 tii Hx6 BOLT, SOCKET M4X6
5 SSSS312O7 1 WASHER,PLAINM4
6 SSSS6O123 1 >‘)——7 CYLINDERASSY
6-1 SS6012301 1 ‘)—— CYLINDER
6-2 SS6012302 1 >- JOINT
6-3 SS6012303 1 L-— SILENSOR
7 SS6012304 2 Yti)1’ I-3X45 BOLT, SOCKET M3X45
8 SSSS6O121 1 ‘y—-—iooo AIRTUBE, 1000
9 SSSS6O131 1 t’’i KNUCKLE

1 18-891-207

K. .7 -( j .7 .7 f1 (-705)! Quick reverse mechanism (-705)! Umkehr (-705)!

Mécanisme de marche arrière rapide (-705)! Mecanismo de Ia inversion rápida (-705) —
REF.NO. CODE Q’TY --i’ NAMEOFPARTS RM

1 SSSS6O2O7 1 >‘) — CYLINDER CONNECTION ASSY
2 1 0051 1003 1 > ->am SCREW, SM4.76
3 149094001 1 ‘i-cFL-i’— STUD,SOLENOIDLEVER
4 501304001 1 > ‘635X18 SCREW, SM6.35X18
5 149095001 1 trij WASHER, PLAIN 6
6 SSSS6O2O5 1 >‘)-— CYLINDERASSY
6-1 SS6020501 1 -‘)--— CYLINDER
6-2 SS6019202 1 JOINT
6-3 SS6012303 1 -‘i--c ----‘i-— SILENSOR
7 SSSS6O2O2 1 IY—zI—84O AIRTUBE,840
8 SSSS6O2O6 1 i U F U ‘‘-c SETTING PLATE, CYLINDER
9 SSSS35034 2 -i H 6X20 BOLT, SOCKET M6X20
10 SSSS28578 2 Jii2-6 WASHER, SPRING 2-6
11 55SS60209 1 KNUCKLE
12 SSSS3O8O4 1 3>3-tY H6 NUT,3M6
13 SSSS18O65 3 7J)L H5X14 BOLT, SOCKET M5X14
14 SSSS90625 3 /tli2-5 WASHER, SPRING 2-5
15 SS5S30715 1 -‘ COUPLINGPIN
16 SSSSS4839 2 H7E4 RETAININGRING,E4

118-891-237

20

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



L. ±i ‘J I1J / Upper feed mechanism / Obertransportvorrichtung /
Mécanisme de I’entrainement supérieur/ Mecanismo de Ia alimentraciOn superior

14

15-25

15-3

15-4

15-26

2

12

15-2

15-24-1

15-23

—15-5 1
1
1

1

1

15-21

0

0
15-13

37 15-19 15-18

29

118-891-206

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



L. ±i’) [lli Upper feed mechanism! Obertransportvorrichtung /
Mécanismede I’entrainement supérieur!Mecanismodela alimentraciOn superior

REFNO. CODE QTY NAMEOFPARTS RM

118-891-206

UD r - 7 -: s i 5 —

S 5X5

Yti)L’ H4X12

j At — 8

.L ‘ - 235

a—7

7-c)L H3X5

Yt*) -3X5

I5H5 i’3.5

7 5 1_ — i- 7

-- y 7)

;- -ti- I > - 71’ 5
-tj- j rj :—

- ) ,_) )

YtJL’ F3X5

;- -J- I ;j; .- - ‘)

I:: )

Yt)L’ H3X5

3 -‘iI-

7 V S 5 7 55
1Z—)L)\1’775

7I)L I-’
Jj JL 71 )L V

L 58O

-)
7 L’ V S 5 -?

V V ‘ r)4

L 5-20

7 L- F - S
S 5X10

BUSHING, F
BUSHING, B
COLLAR, UD ADJUST-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
SPONGE
SHAFT ASSY
SHAFT
BOLT, SOCKET M4X12
RUBBER CAP, 8
CONNECTING PIN
OIL WICK, 235
TUBE GUIDE
BOLT, SOCKET M3X5
LEATHER
BOLT, SOCKET M3X5
WASHER, PLAIN L35
CONNECTION
STOPPER CLAW
PRESSER CONNECTING PLATE
PRESSER BAR CONNECTION
STOPPER CLAW
BOLT, SOCKET M3X5
PRESSER BAR CONNECTION
STOPPER CLAW
BOLT, SOCKET M3X5
CONNECTING PIN
OIL WICK, 50
SHAFT, SLIDE BLOCK
OILTUBE, 75
FELT
FELT
RUBBER CAP
OIL WICK, 80
INNER PRESSER BAR
SLIDE BLOCK
RETAINING RING, EXTERNAL 4
OIL WICK, 20
STEADY PLATE
SCREW, M5X1O

S )L’F

S )LB

2
2

2

2
12
13
14
15
1 5-1
1 5-2
15-3
15-4
15-5
15-6
15-7
1 5-8
15-9
15-10
15-11
1 5-1 2
15-13
15-14
15-15
15-16
15-17
15-18
15-19
15-20
15-21
1 5-22
15-23
15-24-1
1 5-24-2
15-25
15-26
29
33
34
35
36
37

SSSS6008 1
SSSS60082
SSSS6O1O6
SSSS18O28
SSSS60078
SSSC6008O
SSSS6008O
SSSS3 1092
104450109
SSSS60057
SSSS60528
SSSS60068
SS5S60064
SSSS60066
SSSS60064
SSSS30025
SSSS6006S
SSSS60059
SSSS6006O
SSSS60056
SSSS60059
SSSS60064
SSSS60056
SSSS60059
SSSS60064
SSSS60057
SSSS60529
SSSS60063
SSSS60094
S51277000
S51803000
SSSS60079
SSSS60086
SSSS6005O
SSSS60062
SSZ814503
SSSS60096
SSSS60061
SSSS37 136

3 ZL5-5

2

2

2

22

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



M ‘J jj[j] I Feed shaft mechanism I Transport Welle / Mécanisme de I’arbre entraInement /

Mecanismo de a eje alimentación

118-891-211

0

0

12-9

33-4 50-6

12

31

8

33-3

1

33-7

12-6

35

50-5

50-8 -

12-16 12-17

12-12

2 47

4

23

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



M HJ /Feed shaft mechanism /Transport Welle / Mécanisme de I’arbre entrainement/
Mecanismo de Ia eje alimentación

I

- )1F

f7 I) )7 I

UD.’7 I )1B

1- ‘7 I) /:7 I )LB

1’ )L’ ‘ —

- }L ‘7—

1-’7 I) ‘77

jj )L 71 )L I—
‘ H ‘J-

1 ‘7’) H’7 - :1- ‘1-’7
‘7 I) rj

ti)L H6X20

1-’7 0 H ‘7-f’7

H I 7E5

1-’7 0 V’7 - Pt

YJ-’7 J 5X5

:4- ‘7 I) r

H I 7E5

:4-’7) H ‘7 -r P4-t :i4

Z—)L,J\1’ 7200

‘7.-300

7I}I H3X18

—Ai\-f74--j-IA

?±f-)L H14X6
4-’7 ‘JUD’7)L’7’7

t’7 0UD’7)L7
:4-’7 J V’7 -(
H I 7 E5
:4--’7I) HfP0

Yti)L H 5X20

‘7-iio
4-’7 U UD’) >‘7’7

At —

J\’7’7 ‘7’) ,-‘7 —

‘71)L--’YD’) Hi’7-
:4-’7 I) ‘7’7
Yti)L- H6X12
:“7 1 ‘7’) L-’ — ‘y ‘7
H I 7E5

4-’7I) HPii-i

2

1 UD’7’7

2
2

2

1 YtJ[ H6X12
2 ‘7’J’v-
4 H17E5
4 -‘7 I) fp-Ff

‘7:4-’7 I) 4-i A
6X8

H I 7E12
UD rtz ‘7 7 h ‘7—

- 5X5

BUSHING, F
BUSHING, F
FEED SHAFT BUSHING
UD-SHAFT BUSHING, B
FEED SHAFT BUSHING, B
OIL SEAL
OIL SEAL
OIL SEAL
FEED SHAFT
CHEMICAL FELT
RING, THRUST
FEED BRACKETSET
FEED ARM
BOLT, SOCKET M6X20
FEED BRACKET ASSY
RETAINING RING, E5
WASHER, PLAIN
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
PIN
RETAINING RING, E5
WASHER, PLAIN
TUBE, 200
OIL WICK, 300
FELT, 3X18
TUBE SUUPPORT, A
BOLT, SOCKET M4X6
FEED CONNECTING ARM ASSY, UD
FEED CONNECTING ARM, UD
PIN
RETAINING RING, E5
WASHER, PLAIN
BOLT, SOCKET M5X20
OILWICK, 110
FEED LINK ASSY, UD
RUBBER CAP
LOWER FEED CONNECTING ROD SET
BACK CYLINDER CONNECTION
CONNECTING ROD ASSY, L-FEED
FEED SHAFT ARM
BOLT, SOCKET M6X1 2
PIN
RETAINING RING, E5
WASHER, PLAIN
LOWER FEED CAM
SET SCREW, SOCKET (CP) M6X8
RETAINING RING, E12
COLLAR, UDADJUST-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
SHAFT, UD
CHEMICAL FELT
COLLAR, UDADJUST-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) MSX5
RUBBER CAP, 8
FEED ROD ASSY, UD
FEED CAM, UD
SET SCREW, SOCKET (CP) M6X6
FEED ROD, UD
FEED SHAFT ARM
BOLT, SOCKET M6X1 2
PIN
RETAINING RING, ES
WASHER, PLAIN

REF.NO. CODE Q’n’ > I - NAME OF PARTS REV

2

2
2

2

2
3
4

5
6
7

8
9
10
11
12
12-1
12-2
12-3
12-4
12-5
12-6
12-7
12-8
12-9
12-10
12-11
12-12
12-13
12-14
12-15
12-15-1
12-15-2
12-16
12-17
12-18
12-19
12-20
31
33
33-1
33-2
33-3
33-4
33-5
33-6
33-7
35
36
42
43
44
45
46
47
48
49
50
50-1
50-2
50-3
50-4
50-5
50-6
50-7
50-8

SSSS60081
SSSS6008 1
SSSS60322
SSSS6O32O
SSSS6O32 1
SSSS60324
SSS560324
SSSS6O33 1
SSSS6O313
S12718000
116920001
SSSC6O31O
SSSS6O3 16
SSSS35034
SSSS6O31O
SSSS31O94
555560308
SSSS18O28
SSSS6O311
SSSS3 1094
SSSS6O3O8
555560373
SSSS6O312
SSSSFO 148
SSSS1 5087
5SSS60204
SSSS 60317
SS6031701
SS603 1002
SSSS31O94
S55560308
SSSS28068
SS5560333
SSSS6O318
555560079
SSSC60339
SSSS60343
555S60339
555560315
SSSS28058
SSSS60338
SSSS31O94
SSSS6O3O8
SSSS60337
SSSS27 172
SSSS 60314
SSSS6O1O6
SS5518028
SSS560319
S12718000
SSSS6O 106
SSSS18O28
104450109
SSSC60336
SSSS60335
5SSS35999
SS5560336
SSSS6O31S
SSSS28058
SSSS60338
555531094
SSSS6O3O8

2
2

2
2

‘T J)L’7I)L’ H
UDq- tI ‘7-7 )i 5—
t’7i 5X5

At -8
U UDL ‘I V’7

:4-’7 ‘)UDA
777j 6X6

U UDLJ ‘I H
U ‘7-7 ‘7

118-891-211

24

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ni ‘/— (B891) I Gauge parts (B891) / Lehren (B891) / Pièces du jauge (B891)/

Piezas de calibradores (B891)

2

1-i

b3

*>/OPTION PARTS
0

118-891-231

25

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ni — )LH (B891) / Gauge parts (B891)/ Lehren (B891)/ Pièces du jauge (B89l)/

Piezas de calibradores (B891)

REFNO. CODE QTY NAME OF PARTS RM

1-1 SSSS60049 1 ±tfr’ INNERPRESSERFOOT
2 SSSS60048 1 i-i H’ixs BOLT, SOCKET, M4X5
3-1 SSSS60051 1 OUTER PRESSER FOOTASSY
4 SSS527174 1 -i Hixio BOLT, SOCKET M4X1O

5 SSSS60234 1 “‘Ji’ NEEDLEPLATE

6 S5SS60235 2 4X8 SCREW, FLAT M4X8
7 SSSS60236 1 -(R SLIDEPLATE,R
8 SSSS60237 1 J7-1L SLIDEPLATE,L
9-1 SSSS6O3O9 1 -Jj FEEDDOG
10 062401012 2 ±‘\EIM4X1O SCREW, PAN M4X1O

OPTION PARTS”
1-2 SSSS6O400 1 3-h tti’A INNER PRESSER FOOT, A
3-2 SSSS6O41 0 1 ‘-i F I 7 A OUTER PRESSER FOOT ASSY, A

1-3 SSSS6O4O1 1 t -i-IB INNER PRESSER FOOT, B
3-3 SSSS6O411 1 OUTER PRESSER FOOT ASSY, B

118-891-231

26

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



(.0 Cz

C
0

z r\)

: CD1 N D)
‘

C/
)

CD -
(0

0 G
)

—
C CD

(0

(1
)

(0 CD :3
-

-
‘ CD :3 (0 -q CD C.
)

CD (1
) a C C (C CD (0 r’

A

-n o z3 (
D

3

CD C
D C CD CD 3 3 V

O
)

A

— z3 C
D

3

CD D
i

C
O Di

)

V

A C 3 3

d

A

z3 C
D

3

CD CD D
i

C ;ii
A N

) 3 3

A

:
;

o — z3 C
D

3

CD C
D D
i

C CD CD 3 3 V
N

)
C

)

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



N2. — )[.!] (B892) / Gauge parts (B892) / Lehren (B892) I Pièces du jauge (B892)/

Piezas de calibradores (B892)

REF.NO. CODF TY i’ NAME OF PARTS RI’

<.±l3mmi1i> <For Needle gauge : 3mm>
1-1 SSSS60670 1 -i-h 1ti’3 INNER PRESSER FOOT, 3
3-1 SSSS6O68O 1 J H iI 3.3-4 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 3-4
5-1 SSSS6O64O 1 /\‘i-f3 NEEDLEPLATE,3
9-1 SSSS6O65O 1 -‘yI)I\3 FEEDDOG,3
11-1 SSSS6O66O 1 /\1)73.3 NEEDLECLAMPASSY,3
11-1-1 140553102 2 Y7) i318 SETSCREW,SM3.18
13-1 SSSS60624 1 J\) -f H Y—ti’6 THREAD GUIDE, 6

<.,4mm)fl> <For Needle gauge :4mm>
1-2 SSSS6O671 1 --‘ INNERPRESSERFOOT,4
3-1 SSSS6O68O 1 H 33-4 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 3-4
5-2 SSSS6O641 1 ‘‘J-f4 NEEDLEPLATE,4
9-2 SSSS6O651 1 t ‘i’, FEED DOG,4
11-2 SSSS6O661 1 ‘\‘)3.4 NEEDLECLAMPASSY,4
11-2-1 140553102 2 SETSCREW,SM3.18
13-1 SSSS60624 1 i’’-r HY—t-f6 THREAD GUIDE,6

<For Needle gauge :6mm>
1-3 5SSS60672 1 ti tI6 INNER PRESSER FOOT, 6
3-2 SSSS6O681 1 i H 1I -7 3.6 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 6
5-3 SSSS60642 1 I\’J-f6 NEEDLEPLATE,6
9-3 SSSS60652 1 1-’J’6 FEEDDOG,6
11-3 SSSS60662 1 ‘ ‘I 3.6 NEEDLE CLAMPASSY, 6
11-3-1 140553102 2 H - -.‘3.18 SETSCREW, SM3.18
13-1 SSSS60624 1 “‘i-f H -‘i-16 THREAD GUIDE, 6

<8mml9> <For Needle gauge : 8mm>
1-4 SSSS60673 1 ti --t’-’8 INNER PRESSER FOOT, 8
3-3 SSSS60682 1 “ H-’i-I7 3.8 OUTERPRESSERFOOTASSY,8
5-4 SSSS60643 1 “‘-rs NEEDLEPLATE,8
9-4 SSSS60653 1 - ‘i”8 FEED DOG, 8
11-4 SSSS6O663 1 i’’) 4 3.8 NEEDLE CLAMP ASSY, 8
11-4-1 140553102 2 ‘‘J# H--’3.18 SETSCREW,SM3.18
13-1 SSSS60624 1 i’J)-f H-’fr-f6 THREADGUIDE,6

<For Needle gauge:lOmm>
1-5 SSSS60674 1 i-ii *tI i INNER PRESSER FOOT, 10
3-4 SSSS60683 1 ‘i H 3.10 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 10
5-5 SSSS60644 1 i’’J-i’io NEEDLE PLATE, 10
9-5 SSSS60654 1 ‘)“io FEED DOG, 10
11-5 SSSS60664 1 i\’) 3.10 NEEDLE CLAMPASSY, 10
11-5-1 140553102 2 v’# H’3.18 SETSCREW, SM318
13-2 SSSS60625 1 J\1)-f H Y—i-f 12 THREAD GUIDE, 12

<For Needle gauge : 12mm>
1-6 SSSS60675 1 -ij--’-x12 INNER PRESSER FOOT, 12
3-5 SSSS60684 1 i H 3.12 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 12
5-6 SSSS60645 1 /\‘J-f12 NEEDLE PLATE, 12
9-6 SSSS60655 1 -‘)J’12 FEEDDOG,12
11-6 SSSS60665 1 /‘) 4 3.12 NEEDLE CLAMP ASSY, 12
11-6-1 140553102 2 Y#H’3.18 SETSCREW,SM3.18
13-2 555S60625 1 “‘i-I HY-i’12 THREAD GUIDE, 12

2 SSSS60048 1 i-ii H4X5 BOLT, SOCKET, M4X5
4 SSSS27174 1 Yt)L’H4x10 BOLT,SOCKETM4X1O
6 SSSS60235 2 i--’4X8 SCREW, FLAT M4X8
7 SSSS60236 1 i-fR SLIDEPLATE,R
8 SSSS60237 1 SLIDE PLATE, L
10 062401012 2 t-’\M4X10 SCREW, PAN M4X1O
14 062630412 1 t’\11238-56X4 SCREW, PAN SM2.38-56X4

118-892-231

28

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P1 h R’+ib’ -( ‘FJ4 / Rotary hook shaft timing mechanism / Greifewellensynchronisation) /

Mócariisnio do Ia minuterie Iarbre du crochrt rotatif/ Mecanismo de sincronizaciOn del ejedel gartio giratorio

<B891, B892l’11f1 / For B891 & the right side of B892>

(

56

20

19—-

54

8

W14
15 —---—-

L-
15

118-892-302

55

13

16

53
52

I,- — —

—-:- 48

LZz:_EJ
48

10

24
25

26
28

33 —0

30

0

0
23

42
43

p s

29

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P1 }.j R’ hli ‘ -í If / Rotary hook shi[ timing mechanism / Greifewellensynchronisation/

<B891, B892lifIiJI>

7 [ -( R

H2)U

)\ - 7

7i\7S
f\ 771)

I- . 7C26

\ 771) ,

‘-\ 7’)>

1-— 7 t — F
IZ—)1,/\1 735

:i i -60

oP_/.7 44—s

Yt 4 5X5

7 44—S

77t’7 4 5X5

‘s77 ) — 7

j 7 ::i 777 rj 5
5X6

, 7 44—
i,., 7,7 > 4—

‘ 77’)— ?

-:1 8R4 ) —

o I) _

t - )L —

Yt 4 4X5

4 ‘4X6
7 F ‘ ij —

77t4)L- h6X18

:i i —80

:fJ-Iz ‘4.2

L-—)L

:1- —7 t —

r
- ‘7

0 U:- 10

5X6

4 3X6

:1J7 L—7

/\ - 7

Yt4)L H3X6

:‘— H\7#:-

<For B891 & the right side of B892>
HORIZONTAL HOOK BASE, R
BUSHING, U
PIPE
OIL FEEDING PIPE, S
BALL BEARING
OIL SEAL
RETAINING RING, INTERNAL C26
BALL BEARING
BEARING
PIN
TUBE, 35
OIL WICK, 60
HORIZONTAL HOOK SHAFT
GEAR, S OP-SHAFT
SETSCREW, SOCKET (CP) M5X5
GEAR, S
BOLT, SOCKET (CP) M5X5
BALL BEARING
OIL PAN, H-HOOK SHAFT
SCREW, M5X6
LOWER SHAFT GEAR ASSY
WASHER
BALL BEARING
LOWER SHAFT HOLDER, BR
O RING
OIL SEAL
SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
SCREW, FLAT M4X6
COLLAR, H-HOOK
BOLT, SOCKET, M6X18
OPENER SHAFT
OIL WICK, 80
RUBBER CAP, 4.2
ADJUSTING GUIDE RAIL, OP
ADJUSTING PIN, OPENER
GEAR BASE ASSY, OP
O RING, 10
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
SET SCREW, SOCKET M3X6
LUBRICATION SHAFT
OIL TANK, H-HOOK BASE
PIPE
BOLT, SOCKET M3X6
BUSHING, LUBRICATION SHAFT
OIL SEAL
SHEET PACKING

<For B892>
BOLT, SOCKET M4X1O

SETTING BRACKET ASSY, OPENER
SETTING BRACKET, OPENER
OPENER ARM
PIN

REF.NO.

Mécansme de I minuierie cle I’arbre du crochet rotahi!
Mecanismo de sincronizaciOn del eje del garfio giratorio

CODE Q’TY ‘1
‘ NAME OF PARTS RJ

2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47

47

48
48-1
48-2
48-3

SSSS60242
SSSS60295
SSSS60357
S07333001
SSSS60267
SSSS60243
SSSS6O2 59
SSSS60262
SSSS60263
SSSS60277
SSSS60272
SSSS60285
SSSS60253
SSSS6O29O
SSSS18O28
SSSS60256
SSSS18O28
SSSS60262
SSSS60258
SSSS37SO9
SSSS60269
SSSS6O27O
SSSS60267
SSSS60264
S5SS60266
SSSS60243
SSSS37229
SSSS3721O
SSSS6O271
SSSS28076
SSSS6O281
SSSS60282
142274009
SSSS60288
SSSS60278
SSSS6O291
SSSS1 8420
SSSS27 170
SSSS6O28O
SSSS6O26O
SSSS60246
SSSS60357
SSSS 18349
SSSS6O261
SSSS60247
SSSS60244

SSSS271 74

SSSS27174

SSSC60279
SSSS60279
SSSS60286
SSSS60287

2

2

2

2

3
3

2
2

<B89UF>
9 Yt*)1F4X10

<B892)EN>
8 ?±4)LH4X10

1 4—7t—H’)755-7

1 —7t— F ‘)‘755-I

1 4—7t—-I--

<For B891>
BOLT, SOCKET M4X1 0

118-892-302

30

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



—
I/

I
CD D

.
T

C
O

—
D

i

C
O
0

C o C
D

)
0
—

0
0

—
CD 0

C
D

)
0
0

D
i

0 cn o
C

)
C

CD
CD

C
—

(f
)

N
<

.
0

0
D

O
C

C
D
9 C

0
Q

C

(C D
i

0 (C D
l 0

(J
,

C
)

A (D - (0 -I
,

0 w (0 -
‘ CD -
‘

(0 U) 0
.

CD 0 (0 V

1r
\

4
=

j
j
/
\

\\
H

\
\

\
\

/
a

/
)

C
-
_
_

\
‘
\

C

/

‘
/
‘

/
/
\

\
\

I
”

L
/

&
\

0
)

g
j

\\
-

(0 c) C r’)

I
Cr

i :
c)

- l

C

T 4

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P1 ) ‘ ‘Nb I ..
—‘ ) l I (B892) / Rotary hook shalt timing mechanism (B892) /

Greifewellensynchronisation (B892)/Mécanisme de a minuterie de I’arhre du crochet rotatil(B892)I

Mecnismo de sincronizaciOn del eje del garfio giratorio (B892)

REF.NO. CODE QTY t— NAMEOFPARTS Rl\d

49

51
52
53
54
54
54
54
55
56
57
58
59
60

SSSS29056

S5SS60276
SSSSS4839
SSSS37269
5560241 01
5560241 02
SS60241 03
5560241 04
SSSS60482
SSSS6O24O
SSSS381 24
SSSS6O2 52
SSSS60245
SSSS60273

<B892JT1>
1 Yti)L H4X16

1 8C—7t—

1 H.E4

2 5’x6

1 ‘‘\—t—(0.3)

1 7?7’\——(04)

2 Yt)It6X25

1
1 tti7-

1 -J’-50

t=0.3

t = 0.4

t = 0.5

t = 0.2

<For B892>
BOLT, SOCKET M4X16

OPENER, BC
RETAINING RING, E4
SCREW, M3X6
SPACER, 0.3 t=0.3

SPACER, 0.4 t=0.4

SPACER, 0.5 t=0.5

SPACER, 0.2 t=0.2

HORIZONTAL HOOK ASSY
BOBBIN
BOLT, SOCKET, M6X25
ECCENTRIC COLLAR
WASHER
OIL WICK, 50

118-892-302

32

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P2.
. -‘F1J (B892) / Rotary hook shaft timing mechanism (B892) /

Groitowollensynchronisatiori (13892) / Möcanisme de a minuterie I’arbre du crochrt rotatif (B892) /
Mcariisrno cie siricronizaciön del ejedel garfio giratorio (B892)

<B892cl1’l1I1 I For the left side of B892>

118-892-302

93

92

97

114

113

71 -

78

89

111

1

110

—

112

68

7591

106 69—

106—1

0

0
17

115

98

99

101

73

33

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P2 h ‘l’t -1 2 Ll ( (B892) I Rotary hook shaft timing mechanism (B892) I
Greifewellensynchronisation (B892)/ Mécanisme de Ia minuterie de l’arbre du crochet rotatil(B892)/
Mecnismo cle sincronización del eje del garfio giratorio (8892)

REFNO. CODE QTY NAMEOFPARTS RJ

61
62
63
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
106-1
106-2
106-3
109
110
111
112
112
112
112
113
114
115

555560600
SSSS60295
555560533
555560267
SSSS60243
555560259
5SSS60262
SSSS6O6O3
SSSS6O6O2
SSSS60253
SSSS6O29O
555518028
SSSS60256
SSSS 18028
555560604
SSSS60258
SSSS37509
SSSS60269
555560270
S5SS60267
SSSS60264
555560266
555560243
555537229
555537210
555560271
555528076
SSSS6O28 1
555560282
142274009
555560288
555560278
SSSS6O29 1
555518420
555527170
555560280
SS5560260
555560601
555560357
SSSS 18349
SSSS6O26 1
5SSS60247
555560244
555527174
SS5C60279
SSSS60279
555560286
555560287
S5SS60276
5SSSS4839
SSSS37269
556024101
556024102
556024103
SS60241 04
555560482
SSSS6O24O
5555381 24

<lIi)fl>

1 7F-L

1 1’U

1 )\-E2

1 \77I)-.7

1 -1}L’.’—)L’

1 [7C26

2 7”)-

1 ‘\7’U-7

1 1—7t—-It-

1 v-*i

1 0P7’—S

2 t*5X5

1 7rS

2 7-.5X5

1 ‘\7’-7

1 7r7.r

2 E5sx6

1 1_7

1
1 \77IJ,7

1 2BR)L—

1
1 t-f)1’—)L,

3 4-4X5

3 t5-’4X6

1 ?H-f7—
1 Yti)L’I6X18

1 —t—/7

1 3--8O

1 b-4.2

1 OP7-t-i’1-—L

1
1 OP4-’c’—V-17

1 o).iO
2 i-7i-5x6

2 ?±73X6

1 r:L7

1
1 )\-i’7

1 Tt1)1’ [3X6

1 7)L,

1
1 .‘—l’J’’-

9 7’-)LF4X1O

1 —7t—’)’-I7

1 —7-—

1 _7t_r

1 _7t_rTL,

1 RC—7t—

1 .‘‘)E4

2 E53x6

1 t=O.3

1 h t=O.4

1 J 7X\——(O.5) t=O.5

1 VL.”.—ti—(O.2) t=O.2

1
1 iE
2 PtJL’6X25

<Forthe left side>
HORIZONTAL HOOK BASE, L
BUSHING, U
PIPE
BALL BEARING
OIL SEAL
RETAINING RING, INTERNAL C26
BALL BEARING
BALL BEARING
PIN
HORIZONTAL HOOK SHAFT
GEAR, S OP-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
GEAR, S
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
BALL BEARING
OIL PAN, H-HOOK SHAFT
SCREW, M5X6
LOWER SHAFT GEAR ASSY
WASHER
BALL BEARING
LOWER SHAFT HOLDER, BR
O RING
OIL SEAL
SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
SCREW, FLAT M4X6
COLLAR, H-HOOK
BOLT, SOCKET, M6X18
OPENER SHAFT
OIL WICK, 80
RUBBER CAP, 4.2
ADJUSTING GUIDE RAIL, OP
ADJUSTING PIN, OPENER
GEAR BASE ASSY, OP
O RING, 10
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
SET SCREW, SOCKET M3X6
LUBRICATION SHAFT
OILTANK, H-HOOK BASE
PIPE
BOLT, SOCKET M3X6
BUSHING, LUBRICATION SHAFT
OIL SEAL
SHEET PACKING
BOLT, SOCKET M4X1O
SETTING BRACKET ASSY, OPENER
SETTING BRACKET, OPENER
OPENER ARM
PIN
OPENER, BC
RETAINING RING, E4
SCREW, M3X6
SPACER, 0.3
SPACER, 0.4
SPACER, 0.5
SPACER, 0.2
HORIZONTAL HOOK ASSY
BOBBIN
BOLT, SOCKET, M6X25

118-892-302

t = 0.3

t = 0.4

t=0.5

t = 0.2

34

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P2. . -‘IJ1 (B892) I Rotary hook shaft timing mechanism (B892) /
Grcitewollorisynchronisation (B892) / Mécanisme de Ia minuterie Iarbre du crochrt rotatif (B892) /

MncuHsrimo do sincronizaciön del ejedel garfio giratorio (B892)

<B892l1’iII I For the left side of B892>

78

H

68

H
- 82

118-892-302

118—i

93—E

92—

97

89

71
0

0

111

109

110

106—I

91

69—

75
68

86

70

0

0

79

76

94

117

115

104

98

—i02

99

35

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



P2 ii -c’ ‘Idi ‘ -1’ .. f (B892) I Rotary hook shaft IJming mechanism (B892) /
Greilewellensynchronisat.ion (B892)/ Mcanisme de Ia minuerie de Iarbre du crochet roIaüI(B892)/

Mecanismo de sincroniznción del eje del garfio giraorio (B892)

REFNO. CODE QiY NAMEOFPARTS RIV

118-892-302

555560252
SSSS60245
555560273

;1J7 F
t) j ;

JL .‘ >50

ECCENTRIC COLLAR
WASHER
OIL WICK, 50

116
117
118

36

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



0. T+311 / Vertical shaft and lower shaft mechanism /
ArriiwellenUndGreifermechanismus / Mécanisme do ‘axe de bras et de ‘axe du crochet rotarif /
Mecariismo del eje del cangrejo y eje de Ia transmisiOn superior

8

(o

I 71

4

28

2

1520 2119

24

23

25

116 17

8

14

118-891-303

37

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Q ‘ 5 liIHi llbtlf / Vertical shalt and lower shalt mechanism /ArmwellenUndGreiiermechanisrnus/
Mécanisme cle laxe de bras etde laxe du crochet rotarif/
Mecanismo del eje del cangrejo y eje de Ia transmisión superior

REF.NO. CODE TY NAMEOFPARTS RJ

1 SSSS60328 1 BUSING, F LOWERSHAFT
2 S07333001 1 i i’ )L’ - s OIL FEEDING PIPE, S
3 SSSS60326 1 1- - — OIL SEAL
4 SSSS60368 1 -i9B LOWERSHAFTBUSHING,B
5 SSSS60327 1 ii’)1’i—JL’ OILSEAL

<B89Th1> <ForB89l)
6 SSSS60268 1 LOWER SHAFT

<B892I> <For B892)
6 SSSS60605 1 ‘-‘ ‘ ‘ LOWER SHAFT

7 S5SS60329 1 ‘Y ‘7 LOWER SHAFT COUPLING ASSY
7-1 SS6032903 1 ‘J—7 SLEEVE
8 SSSS60332 2 t I— h ‘)6x1o1.i SET SCREW, SOCKET M6X 10 S
9 SSSS37027 2 6X8 1 SET SCREW, SOCKET M6X8 S
10 SSSS60325 1 -‘B LOWERSHAFT, B
11 144875001 1 7-.’-’— PLUNGER
12 538268001 1 SPRING, COMPRESSION
13 S38442001 1 SCREW,SM6.35X5
14 SSSS60369 1 ‘c’L F- — U -7 BELT PULLEY ASSY, LOWER
15 SS5510615 1 n-JL-”—i’ SPRING,LOCKLEVER
16 SSSS1O616 1 ‘v”— LOCKLEVER
17 SSSS1O617 1 5I’JF- RACHET
18 SSSS1O618 1 -J U —‘ CONNECTING LINK
19 SSSS1O62O 1 7’) PIN, COTTER
20 SSSS1O613 1 iJ L—”-- ‘ LOCK LEVERSHAFT
21 SSSS1O614 1 SHAFT,SPRING
23 SSSS27 170 2 i- 5X6 SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
24 SSSS1O619 1 3-iiH’- SPRING
25 SSSS6O37O 1 ‘-i H —i7 BELT SHAFT, LOWER
26 SSSS37026 1 J- H U 6X8 SET SCREW, SOCKET (CN) M5X8
27 SSSS371 85 1 t 6X6 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X6
28 SSSS28043 1 t-7 6X10 SET SCREW, SOCKET(CP) M6X1O

118-891-303

38

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CDCCCt
p‘4

—

-oC-J1C-)CDCCL
.

C)S-cC)
U

)

CDCCCP-D-J

C

I

C
0

II

0I—

(‘si

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ri (B891) / Lubrication (B891) /Schmierung (B891) / Lubrification (B891) /

LubricaciOn (B891)

REF.NO. CODE (TY L .- NAME OF PARTS RM

11
12
13
14
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
69
70
71

SSSS6O1 57
SSSS60089
142274009
SSSS60088
SSSS28563
SSSS60033
SSSS60006
SSSS6000S
SSSS6O 157
5SSS60093
SSSS6009O
SSSS60035
SSSS60036
SSSS60092
SSSS60087
S14189100
SSSS60366
142274009
SSSS6O 118
SSSS6O1 19
SSSSEO148
SSSA3 0022
555560105
SSSS6O1 04
SSSS37 136
501328001
SSSS 16287
SSSS6009 1
5SSS60367
SSSS60377
SSSS60249
SSSS60248
SSSS60372
SSSSS4223
555553052
538735001
SSS560356
S5S560357
538247000
SSSS60362
S44995000
SSSS6O36 1
SSSSS8O4O
SSSSS66O3
SSSS60365
507876 101
SSSS30625
SSSSS8O4O
SSSS30025
SSSS60374
SSSS60357
SSSS37209
SSSS60527
SSSS60532
SSSS3 1207

2 ‘-oo
1 \_j))\ 7

2 Lst-1i2

1 JL-iI

1 Yt1)I5X8

1 /‘‘)1) -f7I)L

1 —7I)L IB

1 Y—7I)L’HA

3 ‘—oo
1 Ez—)L.-I72OO

1 Li—48O

1 z—)LJ’1749O

1 .Li,62O

1 Z—)L’)\-I’748O

1 7H’1i’7

1 ‘—t)L’

1 Z—)L’)\1’7185

1 -4.2

1 hZ—)L,)\-1715O

1 2-22O

1 7I)L l3X25

1 —7)L75-7

1
1 7I)HiI

1 E*EI5X1O

1 h5’—
1 .L’j?5

1 LE—)L,)\1’738O

2 ‘---
1 LZ—JL,i\-1’74O

1 Z—)L’)\-(74OO

1 Lz—)LJ\-f719O

1 ‘x-’
1 4—fri

1 i . . .‘3.57X4.5

1 )L’7

1 7i’)—-I-I

1 1’1’7

1 -‘7
2 iJ-t

1 71)1.’ I’
1 7)—-1’)’Y>

2 . i3.57X8

2 i..’3.57X19

1 Lz—)L.’)\-745O

1 I..’:LR—

1 ‘-5-7

1 .3.57X8

1 -i’3.5

2

1 55X12

1 LZ—)1,/-1’ 75

1 5-zL4

OIL WICK, 400
OIL PIPE
RUBBER CAP, 4.2
OIL WICK SUPPORT
BOLT, SOCKET M5X8
FELT
FELT, B
FELT, A
OIL WICK, 400
OIL TUBE, 200
OIL WICK, 480
OIL TUBE, 490
OIL WICK, 620
OIL TUBE, 480
PIPE
TERMINAL
OILTUBE, 185
RUBBER CAP, 4.2
OIL TUBE, 150
OIL WICK, 220
FELT, 3X25
CABLE CLAMP
FELT, UDADJUST. BARCKET
FELT SUPPORT
SCREW, M5X1O
COLLAR
WASHER, PLAIN M 5
OILTUBE,380
Y-JOINT
OIL TUBE, 40
OIL TUBE, 400
OIL TUBE, 190
SPONGE, LOWER SHAFT
SPONGE SUPPORT
SCREW, 5M3.57X4.5
OIL FEEDING PIPE
PLATE, FILTER BRACKET
PIPE
SUB-TANK
RUBBER CAP
FELT
PACKING
SCREW, SM3.57X8
SCREW, SM3.57X19
OIL TUBE, 450
TUBE CLIP
CUSHION CLAMP
SCREW, SM3.57X8
WASHER, PLAIN L 3.5
CABLE TIE
PIPE
SCREW, PLAIN M5X12
OIL TUBE, 5
TUBE SUPPORT
WASHER, PLAIN M 4

118-891-350

40

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



0 D O
D

CD

I C 0 C-
)

0 CD F\
) ci-) CD 3. CD -

‘ C CD CD C C-
)

0 CD r”)

L

CD C
z

(3
1

C

0
Fr

om
 th

e 
lib

ra
ry

 o
f: 

D
ia

m
on

d 
N

ee
dl

e 
C

or
p



R2 *[]F[H (B892) / Lubrication (B892) / Schmierung (B892) / Lubrification (B892) /
LubricaciOn (B892)

2 -i:-L00

1 L)’-:7

El L —42

.1 , ‘ I

7’tt)L F-5X8

/\ IJ jr H S - 7I)L H
77_ 71 )L H B

1 Y—L7I)H-A

‘ :-400

E.E—)L-i\-I’ 7200

:i i -480

EZ—)LJ\1’ 7490

:i i -620

Z—)LJ\-l’ 7480

?751 H,J’i’7

El Lt :-4.2

z—)Li-( 7150

- 1 -220

7I)L H3X25

-— ;)5 5

UD El r -2 7 5 7’ JL H
7I)L I- i

5 El5X10

h -.L? 5

IZ—)L/\i 7380

F

IzZ—)L’/\l’ 740

Z—)L’J’-1’ 7490

Fr.—)[,)\-I7 170

I 73.57X4.5

7-i’ )L’5 — i’ -15

1 —5
i L-t: :—

71)L’ H
7 -1’ )t 5— i’ I i k-:

I )l Z 7357X8

ii .‘3.57X19

IZ—)1,/\-l’7450

1 9--E-—72 HJI\—

‘:‘ ::i >5 5>7

I 7357X8

I:: 5j*

‘)-7’’5J- H
1 I\-f7

S El 5X12

E.E—)LJ\-I’ 7190

LZ—)L-I\ 1’ 75

5 . 5 :1- rj 4

El— H1)L-5—

OIL WICK, 400
OIL PIPE
RUBBER CAP, 4.2
OIL WICK SUPPORT
BOLT, SOCKET M5X8
FELT
FELT, B
FELT, A
OIL WICK, 400
OIL TUBE, 200
OIL WICK, 480
OILTUBE,490
OIL WICK, 620
OILTUBE,480
PIPE
TERMINAL
OILTUBE, 185
RUBBER CAP, 4.2
OIL TUBE, 150
OIL WICK, 220
FELT, 3X25
CABLE CLAMP
FELT, UDADJUST. BARCKET
FELT SUPPORT
SCREW, M5X1O
COLLAR
WASHER, PLAIN M 5
OIL TUBE, 380
Y-JOINT
OIL TUBE, 40
OIL TUBE, 490
OIL TUBE, 170
SPONGE, LOWER SHAFT
SPONGE SUPPORT
SCREW, SM3.57X45
OIL FEEDING PIPE
PLATE, FILTER BRACKET
PIPE
SUB-TANK
RUBBER CAP
FELT
PACKING
SCREW, SM3.57X8
SCREW, SM3.57X19
OIL TUBE, 450
TUBE CLIP
CUSHION CLAMP
SCREW, SM3.57X8
WASHER, PLAIN L3.5
CABLE TIE
PIPE
SCREW, PLAIN M5X12
OIL TUBE, 190
OILTUBE, 5
TUBE SUPPORT
WASHER, PLAIN M 4
CORD HOLDER

REF.NO. CODE QTY E- NAMEOFPARTS RM

2

3

2

2

11
12
13
14
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

SSSS6O1 57
SSSS60089
142274009
SSSS60088
SSSS28563
SSSS60033
SSSS60006
SSSS60005
SSSS6O157
SSSS60093
SSSS6009O
SSSS60035
SSSS60036
SSSS60092
SSSS60087
S14189100
SSSS60366
142274009
SSSS6O118
SSSS6O119
SSSSEO1 48
SSSA30022
SSSS6O 105
SSSS6O1D4
SSSS37136
S01328001
SSSS16287
SSSS60091
SSSS60367
SSSS60377
SSSS6O621
SSSS6O62O
S5SS60372
SSSSS4223
SSSSS3O52
S38735001
SSSS60356
SSSS60357
S38247000
SSSS60362
S44995000
SSSS6O361
SSSSS8O4O
SSSSS66O3
SSSS60365
S078761 01
SSSS30625
SSSSS8O4O
SSSS30025
SSSS60374
SSSS60357
SSSS37209
SSSS6O621
5SSS60527
SSSS60532
SSSS3 1207
Si 1308001

2

2
2

2

118-892-350

42

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



S / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur I
Mecanismo del devanador de Ia canilla

118-891 -402

0

0

3 15- 22

11

21

20
19

2

18

10

16

5

7 —c

12
cr.,— 14

T. .,L / Tension release mechanism I Spannugsverminderungsvorrichtung I
Mécanisme de Ia Iáche de tension I Mecanismo relajador de tension

118-891-404

43

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



S. / Bobbin winder mechanism / Spuler/ Mécanisme du bobineur!

Mecanismo del devanadorde Ia canilla

REFNO. CODE TY NAMEOFPARTS RM

1 S25420051 1 BOBBIN PRESSER, R

2 S25413101 1 i-I’55- BOBBIN PRESSERSHAFTASSY

3 062400816 1 t’-’xa SCREW, PAN M4X8

4 026040236 1 WASHER,PLAIN4

5 525790001 1 - ‘T7 B-WINDER SHAFT BRACKETASSY

6 SSSS60222 1 - s’s BOBBIN WINDER SHAFT

7 048060342 1 ‘E6 RETAININGRING,E6

8 S23651 001 1 7’t L 5 xIi i SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6

9 S25417001 1 - ‘i- SPRING

10 S25418101 1 -+Hi’ SPRING

11 525409001 1 i’ BOBBIN WINDERSHAFT

12 S25410050 1 - v5v’ BOBBIN WINDER WHEEL

13 S25789000 1 I29 RUBBERRING,29

14 012400636 2 YtI54X6 SETSCREW,SOCKET(FT) M4X6

15 S51262000 1 ‘Jr-i5 DUSTGUARDPLATE

16 5SSS60216 1 ii I-5X35 BOLT, SOCKET M5X35

17 025080132 1 WASHER,PLAINS8

18 SSSSS413S 1 i-ati I-s NUT, 1 MS

19 525478001 1 KNIFE

c 20 062680612 1 t’-<437-4ox6 SCREW, PAN SM4.37-40X6

21 SSSS35994 1 7’)—5-2 PIN,SPRING2

22 S38736101 1 - ‘4-f i7 BOBBIN WINDERTENSION ASSY

23 SSSS37229 1 t S 4X5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5

1 18-891-402

T. eEl /Tension release mechanism /Spannungsverminderungsvorrichtung /

Mécanisme de Ia láchede tension / Mecanismo relajador de tensiOn

REF.NO. CODE QTY I—4 NAMEOFPARTS RM

1 SSSS6O15O 1 -í -5vzs THREAD FLOAT LEVERASSY

1-1 SS6015001 1 i’ ‘siv THREAD FLOAT LEVER

1-2 SSSS6O19S 1 FiL-I—56x25 NEEDLE ROLLER, 6X25

3 SSSS31O21 1 77t*)L-F-6X16 BOLT,SOCKETM6X16

4 SSSS6O149 1 i-JcJy,-Sr LEVERSETTINGPLATE

O s 5SSS38042 2 -ti-5i4x12 SCREW, FLATM4X12

6 SSSS6O147 1 - HiLJc— THREAD FLOAT LEVER

7 SSSS6O144 1 - i’ THREAD FLOAT PLATE

8 SSSS6O153 1 S’-’437 SHOULDERSCREW,SM4.37

<-705ff1> <For “-705”>

9 SSSC6O145 1 iL-i-í SOLENOIDASSY

11 SSSS6O146 1 -u-i-i ‘)J--Is SETTING PLATE,SOLENOID

12 SSSS37254 2 ‘ * SCREW, M4XS

13 SSSS312O7 2 WASHER, PLAINM4

14 SSSS6O53S 1 iL—I-f -v-f S BRACKET, ;SOL.

15 SSS530075 2 -in- -4X8 BOLT, SOCKET M4X8

16 SSSS3 1208 2 ic - h-i- 2-4 WASHER, SPRING 2-4

1 18-891-404

44

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



10
11

Ui . JJ’) !i1 (-705) / Thread trimmer mechanism (-705) / Fadenabschneideidevorrichtung (-705) /
Mécanisme de coupe-fil (-705) / Mecanismo de Ia cortadura de hiros (-705)

3

2-

1

9

8

C

0

28

14

25

.34

.35

118-891-403
45

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



U 1 : Li) Li R) Li (-705)! ThrecI rirnmer rnechnsm (-705)! Fadenabschnedevorrichtung (-705)!
Méczinisrne cle coupe-lu (-705)! Mecanismo de Ia cortadura de hiros (-705)

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
28
29
30
31
32
33

34
35

555560303
555560302
555558031
SSSS6O3O4
SSSSS8O3 1
555527178
SSSS1 6287
SSSS60294
SSSS60292
555518349
SSSS31 111
521775001
SSSS60299
SSSS271 74
555560300
555531092
555560293
SSSSS4835
SSSS6O3O5
SS5S60306
555527174
555531208
SSSS6O1 51
555528031
555528578
SSSS60298
555534008
SSZ814502
SSZ81 4503
555560307
555531092

555535952
SSSS3 5971

2

2
2
2

2
2
2

2

2

REF.NO. CODE QTY -c NAME OF PARTS I

-í 5 - 5
D 5 -í

‘238X4

- H-”
I ‘238X4

7t71;)L- h-5X25

-3L5

S H 5 5
S S
Y)L- H3XG

tz S H ) 5— 5

S H S S 5AS

?ti)L H4X10

S H S S B5

?-;j)L H4X12

S HXL—-”j’)

H 7E3

H 4’)) I H
‘I I H H ‘)Y S
T)-t)L- H4x10

2-4

z)L-a 7120

T±JUL- H6X14

ic r ii42-6

S V5)LV

Tt1)L- H4X14

S I) - — H H”94

H 4’) A

7’t*)L- H4X12

<B891)11>
Y—AS :—ss i’

2.5X12

SUPPORT BRACKET, F-KNIFE
FIXED KNIFE
SCREW, SM2.38X4
SPRING, THREAD HOLDING
SCREW, SM2.38X4
BOLT, SOCKET M5X25
WASHER, PLAIN M S
DRIVING KNIFE SHAFT
DRIVING KNIFE
BOLT, SOCKET M3X6
WASHER, PLAIN M 3
SET SCREW COLLAR ASSY
DRIVING KNIFE ARM ASSY,A
BOLT, SOCKET M4X1O
DRIVING KNIFE ARM ASSY, B
BOLT, SOCKET M4X12
DRIVING KNIFE CONNECTION
RETAINING RING, E3
THREAD TRIMMER SOLENOID
SOLENOID SETTING PLATE
BOLT, SOCKET M4X1O
WASHER, SPRING 2-4
TUBE, 120
BOLT, SOCKET M6X14
WASHER, SPRING 2-6
DRIVING KNIFE ARM
BOLT, SOCKET M4X14
ROLLER
RETAINING RING, EXTERNAL 4
THREAD TRIMMER CAM
BOLT, SOCKET M4X1 2

<For B891>
TERMINAL BLOCK, ARM
SCREW, M2.5X12

2

3

118-891-403

46

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



U2 ‘ItJJ ‘J f3ff (B892-705)/ Thread trimmer mechanism (B892-705) / Fadenabschneideidevorrichtung (B82-7O5) /
Mcwiisrn de coUpe-lu (B892-705) / Mecanismo de Ia cortadura de hiros (B892-705)

<B892flh’jffl I For the left side of B892>

49

48

68 69 67

66-1

47

40
66

1 “I

0

0

73

76

72

77

74
75—

100

101

118-892-403

47

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



U2 I)) Li l!l f (B892-705) / Thread trimmer mechanism (B892-705) / Fadenabschneidevorrichwng (B892-705) /

Mecanisme de coupe-lu (B892-705) / Mecanismo de Ia cortadura de hiros (B892-705)

REF.NO. CODE QTY NAMEOFPARTS RM

<For the left side>
SUPPORT BRACKET, F-KNIFE
FIXED KNIFE
SCREW, SM2.38X4
SPRING, THREAD HOLDING
SCREW, SM2.38X4
BOLT, SOCKET M5X25
WASHER, PLAIN M 5
DRIVING KNIFE SHAFT
DRIVING KNIFE
BOLT, SOCKET M3X6
WASHER, PLAIN M 3
SET SCREW COLLAR ASSY
SET SCREW COLLAR
SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
THREAD TRIMMER SOL. ARM ASSY
BOLT, SOCKET M4X10
LINK, A
RETAINING RING, E3
SHOULDER SCREW, M6
DRIVING KNIFE ARM ASSY, D
RETAINING RING, E3
WASHER, PLAIN 6
LINK, B
DRIVING KNIFE ARM ASSY, C
BOLT, SOCKET M4X12
RETAINING RING, E3
THREAD TRIMMER SOLENOID ASSY
TUBE, 200
SETTING PLATE, SOL.
BOLT, SOCKET M4X10
WASHER, SPRING 2-4
BOLT, SOCKET M4X10
WASHER, SPRING 2-4
DRIVING KNIFE ARM
BOLT, SOCKET M4X14
ROLLER
RETAINING RING, EXTERNAL 4
THREAD TRIMMER CAM
BOLT, SOCKET M4X12
TERMINAL BLOCK, ARM
SCREW, M2.5X12
CUSHION CLAMP
BOLT, SM3.57
WASHER, PLAIN L 3.5

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
66-1
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
100
101
102
103
104

SSSS6O3O3
SSSS6O3O2
SSSSS8O3 1
SSSS6O3O4
SSSSS8O31
SSSS27178
SSSS1 6287
SSSS60294
SSSS60292
SSSS18349
SSSS3 1111
S21775001
SSSS60635
014680422
SSSS6O61O
SSSS27174
SSSS6O611
SSSSS483 5
SSSS6O612
SSSS6O613
SSSSS4835
156265001
SSSS6O614
SSSS6O615
SSSS3 1092
SSSSS4835
SSSS 60617
SSSS6O618
SSSS6O616
SSSS27 174
SSSS3 1208
555527174
SSSS3 1208
SSSS60298
SSSS34008
SSZ81 4502
SSZ814503
SSSS6O3O7
555531092
SSSS35952
S5S535971
SSSS30625
144075001
555530025

2

2
2
2

2
2

2

2

2
2
2
2

3

<pIJ)l>
r-5

;

.1 2.38X4

238X4

77t*)L H5X25

5t h 5

5

S VS
‘t1)L’ H3X6
5r3

- ) H 5—S

- S H 5 5—
H 54.375 i

- HUSOLS5S

7ti•)L H4X1O

S V S ) S S A

H 7 E3

S S 56

5 V 5 S
I- 7E3
r jj

S VS S SB

S V S S c5
77ti)L H4X12

H 7 E3

H 4 ‘J S I VS
Hz—)tL— 3’200

S S I V H ‘J S S

77t*)L’ H4X1O
I - -

- 2-4

Y±i)L’ HLIX1O

I \ 4 - 42-4

S
‘t4)L’ H4X14

S I) - S H H )‘ 74

H 4’) 7 A

Yt*.J H4X12

7’— A s:-s -

S 4 ‘2.5X1 2

5 s 5 s 7

4)L H 3.57

E5i45i’3.5

118-892-403

48

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Vi JTI1i1 (B891) / Thread tension (B891) / Faderspannung (B891) / T
TensiOn del hilo (B891)

ension du fill (B891) /

0

0

118-891-418

:9
3

L

34 10
11

36

49

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Vi J-TIH (B891) /Thread tension (B891) I Faderspannung (B891) /Tension du fil (B891) /
Tension del hilo (B891)

-f 4 5 5

- H 5 1)5

-r H:f)ui\i

5 t ‘Y I-

4 5jrj7

544HYt4
4

4

4 H5)

I- 5 :: 4X5

-I’ H H’)i’Y—t-f7

i - - ‘238

-1’ i;j5s

-(H H’)i’

4 ,t’J H

4
_; ::‘3.57

-r --

4

Y’7t’J HM4
1L3-’y H4

-(H H ‘))i H’Y)’

t’357-4OX5
4

4X5

H S X E4X8

4 HU

H S 4X8

1’ H)D

-‘5X8

? 7’) H

TENSION ADJUSTING STUD, 1ST
TENSION DISC
TENSION SPRING
NUT
THREAD HOOK, 1ST
TENSION PLATE ASSY
TENSION ADJUSTING STUD
THREAD GUIDE
DISC, TENSION
DISC PRESSER, TENSION
TENSION SPRING
TENSION NUT
THREAD HOOK
SCREW, TRUSS M4X5
TENSION SPRING GUIDE ASSY
SCREW, SM2.38-56X6
TENSION ADJUSTING STUD, S
TENSION SPRING
NUT
TENSION RELEASE PLATE
SHOULDER SCREW, SM3.57
SHOULDER PIN, TENSION RELEASE
PUSHER PIN, TENSION RELEASE
SPRING
NUT, CAP M4
NUT, 1 M4
STOPPER
SCREW, PAN SM3.57-40X5
COLLAR, TENSION STUD
SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
SCREW, TRUSS M4X8
THREAD GUIDE, U
SCREW, TRUSS M4X8
THREAD GUIDE, D
SCREW, FLAT M5X8
STOPPER, TENSION NUT

REF.NO CODE TY NAME OF PARTS RM

2

2

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

SSSS6O1 34
SSSS20224
SS202260 1
SSSS20225
SSSS6O133
SSSS6O 136
SSSS6O391
SS6O1 3502
145446001
159805001
S0749000 1
149566109
SSSS6O138
SSSS37288
SSSS1O694
118319001
SSSS1O792
5SSS10689
SSSS 10697
SSSS6O141
112712001
SSSS6O148
SSSS6O143
SS2022602
SSSS6O 142
SSSSS41 37
SSSS1 0690
062670512
SSSS6O 137
SSSS37229
SSSS34629
SSSS3 1568
SSSS34629
SSSS6O 139
SSSS6O14O
5SSS28206

2
2
2

2

2
2

2

2
2

1 18-891-418

50

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



r
’ 0—. CD (C I

a
)

C
o

I\
)

-
L

rC
)

0
o

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



V2 (B892) /Thread tension (B892) / Faderspannung (B892)/Tension du fil (B892) /

TensiOn del hilo (B892)

REFNO CODE niy

____________________

NAMEOFPARTS

1 SSSS6O134 2 TENSION ADJUSTING STUD, 1ST
2 SSSS20224 4 1 H :1 El TENSION DISC
3 SS2022601 2 - H-7Elii”;i TENSION SPRING
4 SSSS20225 2 Eli.,ti H NUT
5 SSSS6O133 2 Hh THREAD HOOK, 1ST
6 SSSS6O136 1 TENSIONPLATEASSY
7 5SS560391 1 - H’1; TENSIONADJUSTINGSTUD
8 SS6013502 1 THREADGUIDE
9 145446001 4 - H’-- DISC, TENSION
10 159805001 2 i’ I-Eli71ttI DISCPRESSER,TENSION
11 S07490001 2 i’ HEl,’i’ TENSION SPRING
12 149566109 2 -HEl-’tJH TENSIONNUT
13 5SSS60138 1 THREAD HOOK
14 SSSS37288 2 I’ El 11X5 SCREW, TRUSS M4XS
15 S5SS10694 2 1’ H H’)i-t-i’-2 TENSIONSPRINGGUIDEASSY
16 144682001 1 i2.38 SCREW,5M2.38-56X12
17 SSSS1O951 1 - HElhiL TENSION STUD,L
18 S5S510953 1 i’ H H ‘JJ’ SPRING
19 555510697 1 NUT
20 SSSS6O141 1 TENSIONRELEASEPLATE
21 112712001 2 SHOULDER SCREW, SM3.57
22 SSSS6O148 1 - HaL — SHOULDER PIN, TENSION RELEASE
23 SSSS6O143 1 -í H1)L- 1 PUSHER PIN, TENSION RELEASE
24 SS2022602 1 i”-i SPRING
25 S55S60142 1 7tY HM4 NUT, CAP M4
26 SSSSS4137 1 i---t H4 NUT, 1 M4
27 SSSS1O69O 1 - I- I- ‘J/X HEll’ STOPPER
28 062670512 1 t”-El357-aOX5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
29 5S5S60137 1 1 COLLAR, TENSION STUD
30 SSSS37229 1 t 4X5 SET SCREW, SOCKET (CP) M4XS
31 5S5534629 2 H5El4X8 SCREW,TRUSSM4X8
32 SSSS31568 1 - HJi’rU THREAD GUIDE, U
33 SSSS34629 1 H D4X8 SCREW, TRUSS M4X8
34 5SS560139 1 1 HirD THREAD GUIDE,D
35 SSSS6O14O 2 ti-5-’sxs SCREW, FLAT M5X8
36 SSSS28206 2 7’) F STOPPER, TENSION NUT
40 5SSS60630 1 -í HEl-’1’’ TENSION STUD
41 S5SS10952 1 1 HE-L PUSHERPIN,LT-RELEASE

118-892-418

52

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



W Y-( (-705)! Knee switch mechanism (-705)! Knieschalter (-705)!
Mt?carlismo de interrupteur de genou (-705) / Mecanismo del conmutador de rodilla (-705)

118-891-507
X. IJ-( ‘y-Mt (-705) I Manual switch mechanism (-705) I manuelle Schaltvorrichtung (-705) I

Dispositif de commutateur manuel (-705) / Mecanismo de conmutación manual (-705)

118-891-509

0

0

1-il-i

r
1

1-11-3 1-2I

I I

1-i

I I 17I
Ii I

1-ii

I

—11 1

1-6
1-101

ri-io
L ‘-

1-20

1-16

53

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



W. L tf ;. -1 (-705)! Knee switch mechanism (-705)! Knieschafter (-705)!

Mécanisme cle inerrupeur de genou (-705)! Mecanismo del conmutador de rodilla (-705)

REF.NO. CODE QTY NAMEOFPARTS RM

1 SSSC6O39O 1 i ‘Y5-’ KNEE SWITCH ASSY

1-1 142026003 1 KNEESWITCHSHAFT

1-2 142027001 1 x -
. - KNEE SWITCH SHAFT BRACKET

1-3 100463001 1 iVi I—794 BOLT, SQUARE SM7.94

1-4 114967001 1 STOPPER,K-LIFTERPLATE

1-5 110087001 1 i[ I595 BOLT, SM5.95X8

1-6 507027001 1 tt-i’i SETTING PLATE, K-LIFTERSW

1-7 062401006 4 3---’4x1o SCREW, PAN M4X1O

1-8 025040233 4 :L4 WASHER, PLAINM4

1-9 028040243 4 j 2-4 WASHER, SPRING 2-4

1-10 021400164 4 tY1i-J-4 NUT,1M4

1-11 SSSS6O39O 1 x-i’’’i— SWITCH &CORDASSY

1-1 1-1 SS6039001 1 7J I- i’ J-’.’ FOOT SWITCH ASSY

1-11-2 220077001 1 757iJR—#14 PLUGCOVER,#14

1-11-3 143522000 1 NYLON CONNECTOR

1-12 149799000 1 s - 57 s BEAD BAND, S

2 034422503 4 +57,4.1X25 WOODSCREW, FLATM4.1X25

1 18-891-507

x. f’ ÷ri (-705)/Manual switch mechanism (-705)/manuelleSchaltvorrichtung (-705)!

Dispositif de commutateurmanuel (-705)! Mecanismo de conmutaciOn manual (-705) —

REF.NO. CODE Q’TY NAMEOFPARTS RM

1 SSSC6O177 1 SWITCH ASSY

1-1 SSSS6O177 1 j-tI\— SWITCH COVER

1-2 SSSS6O175 3 x-i’’ SWITCH, UB-1SKKS1N

1-3 SSS560176 2 SWITCH, UB-15KKS1M

1-4 SSSS6O184 5 L—-- LENS

1-5 SS6017001 1 15 —‘—7QR PUSH BUTTON MARK, QR

1-6 556017002 1 iis—7—7cD PUSH BUTTON MARK, CD

1-7 SS6017003 1 - ii —‘— nc PUSH BUTTON MARK, BC

1-8 SS6017004 1 -v—Hs PUSH BUTTON MARK, HS

1-9 556017005 1 -v—ipc PUSH BUTTON, PC

1-10 SSS560183 5 is- PUSHBUTTON

1-11 555560181 1 /\—1c31050 HARNESS, 1050

1-12 UB5054000 1 iXHP-8 CONNECTOR:XHP-8

1-13 LJ04230001 8 i-5 HSXHOO1TPO6 CONTACT:SXHOO1TPO6

1-14 SSSC6O185 1 J\—A HARNESS ASSY,A

1-15 SSSC6O185 1 ‘\—A7 HARNESS ASSY,A

1-16 S03815001 1 -‘776 CONNECTORCAP,6

1-17 153969000 1 t12P NYLONCONNECTOR,12P

1-18 SSSS60374 1 CABLETIE

1-19 SSSS6O178 1 -r Jj/\—- 5 SWITCH COVER PLATE

1-20 555537288 2 574X5 SCREW,TRUSSM4X5

2 SS5S60204 2 t*L- I-4X6 BOLT, SOCKET M4X6

3 SSSS30078 2 WASHER, PLAINM4

118-891-509

54

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Y. (-705) / Air pressure mechanism (-705) / Luftdruck (-705) /
Mécanisme de a pression d’air (-705) / Mecanismo de Ia presión de aire (-705)

I L* 1-1-1-6—
1-1-1-7 I I

51

H
I 1113I I

1-5 1 I
1-i-i l

112 19

1-7

118-891-514
AA 4li 7 7 -ZLI— 9 (-705) / Presser foot actuator mechanism (-705) /

StoffdruckeruBstellvorrichtung (-705) / Mécanisme d’activation du pied presseur (-705) /
Mecanismo del actuador del prensatelas (-705)

L 0

J

118-891-517
55

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Y. (-705) / Air pressure mechanism (-705) / Luftdruck (-705) /

Mécanisme de Ia pression d’air (-705)! Mecanismo de Ia presiOn de aire (-705)

REF.NO. CODE (TY -‘ NAMEOFPARTS RM

1 555560392 1 SOLENOIDVALVESET,4
1-1 SSSC60387 1 -‘ ‘i SOLENOID VALVE ASSY, 4

1-1-1 SSSS60387 1 ii’’zi H4’ AIR MANIFOLD ASSY,4

1-1-1-1 556038701 4 ‘L SOLENOID VALVE
1-1-1-2 556038702 8 i -‘2X20 SCREW, M2X20
1-1-1-3 556038703 4 hi GASKET
1-1-1-4 556038704 1 I7zi—.ii[-i AIR MANIFOLD,4
1-1-1-5 553072003 6 77 PLUG
1-1-1-6 556038705 3 15A JOINT,A

1-1-1-7 SS6038706 2 i’B JOINT,B
1-1-2 SSSS60396 1 CONNECTORASSY,4
1-2 556038712 2 ‘‘75— AIR MAFLER

1-3 S09228000 1 NIPPLE, 1/4X1/8

1-4 S09318101 1 ----2L--— INTEGRATER
1-5 SS6038713 1 z’J7jiB NIPPLE,B
1-6 SS6038714 1 *—Jt\i7 BALL VALVE
1-7 556038715 1 ZJ7L’C NIPPLE,C
1-8 SS6038716 1 ‘H’1’,-- VALVESETTING PLATE
1-9 SS6038717 4 -‘4x3s SCREW, M4X38

1-10 SSS531208 4 /2’J2- WASHER, SPRING 2-4

1-11 SSSS312O7 4 5a WASHER, PLAINM4

2 SS1073424 2 +.‘45x2O WOODSCREW,M4.5X20

118-891-514
AA 7 ‘7 - ZL I — ‘7 [1 (-705)! Presser foot actuator mechanism (-705)!

Stoffdrückerful3stellvorrichtunq (-705)! Mécanisme d’activation du pied presseur (-705)!
Mecanismo del actuadordel prensatelas (-705) —

REF.NO. CODE Q’TY NAMEOFPARTS RM

1 SSSS6O172 1 i’-—s. CYLINDERASSY
1-1 SS6017201 1 i’J-’— CYLINDER
1-2 SS6017202 2 JOINT
2 556017203 2 7±iJL I5X45 BOLT, SOCKET M5X45
3 SSSS6O174 1 SCREW
4 SSSS28O7O 1 3-’-J-tY H8 NUT,3M8
5 SSSS6O169 2 ‘T—3-J-—787O AIRTUBE, 870

118-891-517

56

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



PCC0C)
-DC)C)C

—

D
-

Cl)
0-c

Cl)
=C

-C
P

—
CC

C)
C)

>
Cl)

C
0

C)
0
0
=

0
)

—
c

*
C

)
0

w
>

C
C

0
0

N

C)
N

-D
_
L

_-
-
‘

U
)

C
0

(00
)c
J

0
)

(0(0H
Fr

om
 th

e 
lib

ra
ry

 o
f: 

D
ia

m
on

d 
N

ee
dl

e 
C

or
p



1—1
1—1—1
1-1-2
1-1-3
1-1-4
1-1-5
1-1-6
1-1-7

1-2
1-2-1
1-2-2
1-2-3
1-2-4
1-2-5
1-2-6
1-2-7

1-3
1-3-1
1-3-2
1-3-3
1-3-4
1-3-5
1-3-6
1-3-7

1-4
1-4-1
1-4-2
1-4-3
1-4-4
1-4-5
1-4-6
1-4-7

1-5
1-5-1
1-5-2
1-5-3
1-5-4
1-5-5
1-5-6
1-5-7

1-6
1-6-1
1-6-2
1-6-3
1-6-4
1-6-5
1-6-6
1-6-7

118-892-946

SS5C60690
SSSS6O67O
SSS560680
SSSS6O64O
555560650
555560660
S55560624
062630412

S5SC60691
5555 60671
SSSS6O68O
555560641
555560651
SSSS6O661
555560624
062630412

555C60692
5SS560672
55SS60681
SSS560642
555560652
5SSS60662
555560624
062630412

S55C60693
55SS60673
555560682
S5SS60643
555560653
555560663
SSS560624
062630412

SSSC60694
555560674
555560683
SSSS60644
SSSS60654
555560664
SSSS6O62 5
062630412

S5SC60695
SS5S60675
S5SS60684
555560645
SSSS60655
SSSS60665
SSS560625
062630412

/ \ ‘) 1 6

1-- ‘JR6

AB1 lc!-t ‘;‘ H (1 i’1 — 2:t:il ) / Conversion parts se (Single needle o twin needle)!
Umruswngssatz (von Einzel- 4uf Doppelnadel)/
ieu de Pièces de conversion (aiguille simple aiguille double) /
Juego de piez4s de conversiOn (una sola aguja ados agujas)

REF.NO. CODE Q’TY NAMEOFPARTS RM
“

— —‘tiic “ “ Gauge parts”
<ij’I3mm)l1> <For Needle gauge : 3mm>
-_:)t:y GAUGESET,3
ti : 13 INNER PRESSER FOOT, 3
‘-1 1- J’ 3-4 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 3-4
/‘)-i’93 NEEDLEPLATE,3
1 ‘‘

I) R3 FEED DOG, 3
/\U-\3 NEEDLECLAMPASSY,3
/\‘J-( HY.-t-I6 THREAD GUIDE,6
i-”s238-56X4 SCREW, PAN 5M2.38-56X4

< Wi4mml1> < For Needle gauge : 4mm>
GAUGESET,4

t3iI4 INNERPRESSERFOOT,4
‘-1 F 3-4 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 3-4
J’’J-i4 NEEDLEPLATE,4
-‘yiJ/\4 FEEDDOG,4
)\iJ44 NEEDLECLAMPASSY,4
)\‘J-1HJ’-t-i’6 THREADGUIDE,6
t’238-56X4 SCREW, PAN SM2.38-56X4

< £t6mm)1> < For Needle gauge : 6mm>
—-.)-) I’6 GAUGE SET,6
t tI6 INNER PRESSER FOOT, 6
-1 I 7{ I 7 6 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 6

NEEDLE PLATE, 6
FEED DOG, 6

J\’)4’,6 NEEDLECLAMPASSY,6
/‘1J-7--f6 THREADGUIDE,6
t’\ E 238-56X4 SCREW, PAN SM2.38-56X4

<&t8mm1> <For Needle gauge : 8mm>
r—-’-tz’YF-8 GAUGESET,8
ttttI8 INNERPRESSERFOOT,8
) l 1i 8 OUTER PRESSER FOOT ASSY, 8
/\ ) 1’ 8 NEEDLE PLATE, 8
4-7 JR8 FEED DOG, 8
I’J-i 38 NEEDLE CLAMPASSY,8
/\)-f F-7--t-f6 THREADGUIDE,6
t < 238-56X4 SCREW, PAN SM238-56X4

<t10mm> <For Needlegauge: 10mm>
—‘-t’2 Hio GAUGE SET, 10
t--ti-Iio INNERPRESSERFOOT,10
‘i --ti-’io OUTERPRESSERFOOTASSY, 10
/\ J -1’ 10 NEEDLE PLATE, 10

‘))NlO FEED DOG, 10
/\ ) 10 NEEDLE CLAMP ASSY, 10
/\iJf I-t-u12 THREADGUIDE, 12
t’\2238-56X4 SCREW, PAN SM2.38-56X4

<±12mmffl> <For Needle gauge : 12mm>
—t2Y12 GAUGESET,12
tJtti112 INNERPRESSERFOOT,12
J ttti7 12 OUTER PRESSER FOOTASSY, 12
/\i)f12 NEEDLEPLATE,12
t7 ‘JJ12 FEED DOG, 12
/\‘)#12 NEEDLECLAMPASSY, 12
i\’J-f F-7-t-112 THREADGUIDE, 12
t\238-56X4 SCREW, PAN SM2.38-56X4

58

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



AB2 Jtfci!iiytz ‘y i- (1 *-t- 2±) / Conversion parts set (Single needle to twin needle) I

UInILislLlrlqssatz (von Eirizel- auf Doppelnadel) /

JeLl (Jo Picos do conversion (aiguille simple aiguille double) /

Jueqo de piezas de conversion (una sola aguja ados agujas)

<-005ft4nJLIc I Conversion parts to -005 spec.>

2-55

2-32

2-31

2-49

2-58

118-892-946

2-51

0

0

59

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



AB2 L JI (1:4cI±
— 2It) / Conversion parts set (Single needle to twin needle)!

Umrustungssatz (von Einzel- auf Doppelnadel) /
Jeu de Pieces de conversion (aiguille simple a aiguille double) /
Juego de piezas de conversion (una sola aguja ados agujas)

REFNO. CODE QTY NAMEOFPARTS RIV

2
2-1
2-2
2-3
2-4
2-5
2-6
2-7
2-8
2-9
2-10
2-1 1
2-1 2
2-1 3
2-14
2-15
2-16
2-17
2-18
2-19
2-20
2-21
2-22
2-23
2-24
2-25
2-26
2-27
2-28
2-29
2-30
2-31
2-32
2-33
2-34
2-35
2-36
2-37
2-38
2-39
2-40
2-41
2-42
2-43
2-44
2-45
2-45-1
2-45-2
2-45-3
2-46
2-47
2-48
2-49
2-49
2-49
2-49
2-50

SSSC60696
SSSS6O600
555560295
SSSS6OS33
SSSS60267
SSS560243
555560259
SSSS60262
555560603
SSSS6O6O2
555560253
SSSS6O29O
5SSS18028
S5SS60256
SSSS18O28
SSSS6O6O4
SSSS6O2S8
555537509
555560269
SSS560270
555560267
SSSS60264
SSSS60266
555560243
555537229
SSSS372 10
5SSS6027 1
S55528076
SSSS6O281
SSSS60282
142274009
SSSS60288
S5SS60278
555560291
555518420
SSSS271 70
555560280
555560260
SSSS6O6O1
5SS560357
555518349
SSSS60261
5S5560247
555560244
5S5S27 174
SS5C60279
555560279
555560286
55S560287
S55560276
SSSSS4839
SSSS37269
56024101
SS60241 02
5560241 03
556024104
SSS560482

<-0051±k>
1
1 3’fL

1 )L’u

1 )i’7

1 ‘)-

1 1-L’i—)1’

1 ‘7C26

2 ‘‘)-

1 \yJ7

1 —7t—-E.-

1 377

1 OP-’7’—S

2 Yt’5x5
1 hRJ,7k’—S

2 4-.5x5
I ‘—7
1 i757

2 E:55x6
1 ‘—7

1
1 \Y1J-7

1 i.78RijL’—

1 o’J:-
1 -c)L—)L

3 Yt7*4X5

3 54X6

1 --5—
1 Yti)1 F6X18

1 i—7t—i7

1 -.‘--8O
1 L-12

1 OP’Y*-t1L—)L

1 _7t_r’2I,

1 Op—i

1 o’J.—iO

2 t* 5X6

2 Yti3x6
1 ZLL

1
1 )\-17

1 7tJ)L l’3X6

1
1 L)—)

1 i—H\’7#--
9 ixio

1 —7t— H’),-I7

1 -—7t—’J’--

1 BCt—t—

1 [?7E4

2 3X6

1 ‘\——(O.5)

1 V-Z.’\——(O.2)

<Conversion parts to “-005” spec.>
HORIZONTAL HOOK BASE ASSY, L
HORIZONTAL HOOK BASE, L
BUSHING, U
PIPE
BALL BEARING
OIL SEAL
RETAINING RING, INTERNAL C26
BALL BEARING
BALL BEARING
PIN
HORIZONTAL HOOK SHAFT
GEAR, S OP-SHAFT
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
GEAR, S
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X5
BALL BEARING
OIL PAN, H-HOOK SHAFT
SCREW, M5X6
LOWER SHAFT GEAR ASSY
WASHER
BALL BEARING
LOWER SHAFT HOLDER, BR
O RING
OIL SEAL
SET SCREW, SOCKET (CP) M4X5
SCREW, FLAT M4X6
COLLAR, H-HOOK
BOLT, SOCKET, M6X18
OPENER SHAFT
OIL WICK, 80
RUBBER CAP, 4.2
ADJUSTING GUIDE RAIL, OP
ADJUSTING PIN, OPENER
GEAR BASE ASSY, OP
0 RING, 10
SET SCREW, SOCKET (CP) M5X6
SET SCREW, SOCKET (CP) M3X6
LUBRICATION SHAFT
OIL TANK, H-HOOK BASE
PIPE
BOLT, SOCKET M3X6
BUSHING, LUBRICATION SHAFT
OIL SEAL
SHEET PACKING
BOLT, SOCKET M4X1O
SETTING BRACKET ASSY, OPENER
SETTING BRACKET, OPENER
OPENER ARM
PIN
OPENER, BC
RETAINING RING, E4
SCREW, M3X6
SPACER, 0.3
SPACER, 0.4
SPACER, 0.5
SPACER, 0.2
HORIZONTAL HOOK ASSY

118-892-946

t = 0.3

t=0.4

t=0.5

t = 0.2

t = 0.3

t = 0.4

t = 0.5

t = 0.2

60

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



AB2 i-t ‘y F (1*+—2*±) I Conversion parts set (Single needle to twin needle) /
Uriiiuslungssatz (von Eirizel- ant Doppelnadel) /
Jnu (In Pièces de conversion (aiguille simple a aiguille double) /
Jueqo de piezas de conversiOn (una sola aguja ados agujas)

/ Conversion parts to -005 spec.>

2-55

2-32---------

2-31 —K

2-51

2-49

2-7

0

0

118-892-946

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



AB2 L!tL± ‘J H (14’ ii —21ii4’)/Conversion partsset (Single needle Iotwin needle)/

Umrustungssatz (von Einzel- auf Doppelnadel) /

Jeu de Pieces cle conversion (aiguille simple a aiguille double) /

Juego cle piezas cle conversián (una sola aguja adosagujas)

REF.NO. CODE QTY -i’ NAMEOFPARTS PJV

118-892-946

SSSS6O24O
SSSS38124
SSSS60252
SSS560245
SSSS60273
SSSS60620
SSSS6O621
SSSS60605
Si 1308001
555529056

2 77ti)L ‘6X25

ijV -J—

- 1’ t i?

a > >50

EZ—)L/\-( 7170

Z—)L)\-1 7490

>
i— H)L’—

Yti)L 4X16

BOBBIN
BOLT, SOCKET, M6X25
ECCENTRIC COLLAR
WASHER
OIL WICK, 50
OIL TUBE, 170
OIL TUBE, 490
LOWER SHAFT
CORD HOLDER
BOLT, SOCKET M4X 16

2-51
2-52
2-53
2-54
2-55
2-56
2-57
2-58
2-59
2-60

62

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C
C

(00
)

C\J
a)(0

C)C)C)
CC0C)

-DC)

UD
0a)

U
)

C

CC
CC-

C)
-

C)
0
—

4
E

f
(J

N

I
a)

÷
-

>
<

C
C

0
0>
0a)C)

C
)

CD
Fr

om
 th

e 
lib

ra
ry

 o
f: 

D
ia

m
on

d 
N

ee
dl

e 
C

or
p



AB3 0’ 1’ ‘i I— (1 1’ [ — 2 ‘ ii) / Conversion parts set (Single needle to twin needle) I

U mrusi ungsst.z (von Einzel- aul Doppel nclel) /
JeLl cle Pièces de conversion (iguille simple aiguille double) I
Juego de piezs de conversion (uni sola guja dos agujas)

RFF.NO. CODE ply >1 -r NAME OF PARTS RM

<-7O51±411i[c,>
V H ‘7 .-r I- \ ‘)L’7

i7 H ‘7-f L’7

I 2r’7 I

‘71 ‘73.57X8

1 HI’7)
‘7.1 ‘3.57X13

7-)-1)i l-5X25
5TLr5

‘7F 12

77ti)L’ [-3X6

-tz ‘7 H h —-:7

-1 ‘7 H i ‘7—

H I -t ‘74.37’7 ;j;

-í H 4 ‘) SOL’7 5-:7

Yti)1’ H4X1O

12 I) :— ‘7A

H .1 7E3

HI 7E3

12 U -‘7 B

I 2’ 5C’7

1)L H4X12

H I ‘7E3

I H 4 i) I I F’7
‘) I I H H U ‘7
Yt)L’ H4x10

1’ -t 7 - 2-4

7t1JL’ H4x10

J’-t 2-4

‘7 Fi?I2’7)LV

1 ?tt)L’H4X14

1—’7—

‘7’J-Iz--H H174

I H 4 U J

TtiJL’ H4x12
‘7’7’7 -‘7 ‘7— 7

j)1 H 3.57

E:’7-t-i-t’7 i’3.5

<±>

I-
/ \ I) ‘7
tt)L’ HM3X1O

I i’-f ‘ ‘7 ‘7j’7

-f H’7’7tt’7

- H’/

‘7r’7f Hh-
- H H’i)\ct-f-7

‘71 ‘72.38

I H’7ii7L

- I- H U)i
-r H-’7-’t’7

-I’ Hi-)L-1 -L

<Conversion parts to”-705” spec.>
H-HOOK BASE ASSY, L-TR
HORIZONTAL HOOK BASE ASSY, L
SUPPORT BRACKET, F-KNIFE
FIXED KNIFE
SCREW, SM3.57X8
SPRING, THREAD HOLDING
SCREW, SM3.57X8
BOLT, SOCKET M5X25
WASHER, PLAIN M 5
DRIVING KNIFE SHAFT
DRIVING KNIFE
BOLT, SOCKET M3X6
WASHER, PLAIN M 3
SET SCREW COLLAR ASSY
SET SCREW COLLAR
SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
THREAD TRIMMER SOL. ARM ASSY
BOLT, SOCKET M4X1O
LINK, A
RETAINING RING, E3
SHOULDER SCREW, M6
DRIVING KNIFE ARM ASSY, D
RETAINING RING, E3
WASHER, PLAIN 6
LINK, B
DRIVING KNIFE ARM ASSY, C
BOLT, SOCKET M4X12
RETAINING RING, E3
THREAD TRIMMER SOLENOID ASSY
SETTING PLATE, SQL.
BOLT, SOCKET M4X1 0
WASHER, SPRING 2-4
BOLT, SOCKET M4X10
WASHER, SPRING 2-4
DRIVING KNIFE ARM
BOLT, SOCKET M4X14
ROLLER
RETAINING RING, EXTERNAL4
THREAD TRIMMER CAM
BOLT, SOCKET M4X12
CUSHION CLAMP
BOLT, SM3.57
WASHER, PLAIN L 3.5

<Common parts>
T-NEEDLE GAUGE SET
NEEDLE BAR
BOLT, SOCKET M3X1O
TENSION ADJUSTING STUD, 1ST
TENSION DISC
TENSION SPRING
NUT
THREAD HOOK, 1ST
TENSION SPRING GUIDE ASSY
SCREW, SM2.38-56X12
TENSION STUD, L
SPRING
TENSION STUD
PUSHER PIN, LT-RELEASE

2

2
2
2

2
2

2

2

2
2
2
2

3
3-1
3-2
3-3
3-4
3-5
3-6
3-7
3-8
3-9
3-10
3-1 1
3-12
3-13
3-14
3-15
3-16
3-17
3-18
3-19
3-20
3-21
3-22
3-23
3-24
3-25
3-26
3-27
3-28
3-29
3-30
3-31
3-32
3-33
3-34
3-35
3-36
3-37
3-38
3-39
3-40
3-41
3-42

SSSC60697
SSSC60696
SSSS6O3O3
SSSS6O3O2
SSSSS8O3 1
SSSS6O3O4
SSSSS8O31
SSSS27 178
SSSS16287
SSSS60294
SSSS60292
SSSS 18349
SSSS3 1111
S21775001
SSSS60635
014680422
SSSS6O61O
SSSS27 174
SSSS6O611
SSSSS4835
SSSS6O612
SSSS6O613
SSSSS4835
156265001
SS5S60614
SSSS6O615
SSSS3 1092
SSSSS4835
SSSS6O617
SSSS6O616
SSSS27 174
SSSS3 1208
SSSS27 174
SSSS312O8
SSSS60298
SSSS34008
SSZ814502
SSZ814503
SSSS6O3O7
SSSS3 1092
SSSS30625
144075001
SSSS30025

3

4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9
4-10
4-1 1
4-12
4-13

SSSC60698
SSSS60622
SSSS3 1110
SSSS6O134
SSSS20224
SS2022601
SSSS20225
SSS560133
SSSS1O694
144682001
SSSS1O951
SSSS 10953
SSSS6O63O
SSSS1 0952

2

118-892-946

64

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



cr
z

(0 cb C

0
C

A

rz 0
)

r\
) )

—
—

0 o
‘
—

7
’

-
‘
-
-
-
-
-
-
,

t\
z

C-
.)

o -
‘

C
.)

0 V
T

C
,,

C-
.)

C
o

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Z. / Accessories/Zubehör I Accessoires/Accesorios

HEXGONAL WRENCH, 1.5
HEXGONAL WRENCH, 2
HEXGONAL WRENCH, 2.5
HEXGONAL WRENCH, 3
HEXGONAL WRENCH, 4
HEXGONAL WRENCH, 5
SCREW DRIVER, L
SCREW DRIVER, M
SCREW DRIVER, S
SCREW DRIVER, PLUS
HINGE
RUBBER CUSHION
CORNER SUPPORT, B
HEAD CUSHION
NAIL
DOUBLE WRENCH
OIL TA N K
OILER
ACCESSORY BAG

<ForB89l>
COTTON STAND ASSY

<For B892>
COTTON STAND ASSY, 3DTHF

<For “-005”>
KNEE LIFTER ASSY
BRACKET, KNEE LIFTER
KNEE LIFTER BAR
KNEE LIFTER PLATE
STOPPER, K-LIFTER PLATE
BOLT, SM5.95X8
COVER, KNEE LIFTER PLATE
SPRING
BOLT, M8X16

OIL PAN ASSY
OIL PAN
LABEL, GROUNDING
POLY OILER
WOOD SCREW
NEEDLE ASSY, DPX1 7 (#22)

<For B891>
BOBBIN

<For B892>
BOBBIN

118-891-910

) -4_o
© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehore sind vorbehalten.

© Les details des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluldos pueden variar.

REF.NO. CODE QTY I-’.-i NAME OFPARTS RIM

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20-1

20-2

21
21-1
21-2
21-3
21-4
21-5
21-6
21-7
21-8

22
22-1
22-2
23
24
25

26

26

SSSSS1 872
SSS570176
SSSS1 1969
555511487
SSSS1 5571
555551870
SSSSS81 18
SSSSS8 120
SSSSS81 21
SSSSS8 180
SSSS1 1885
143910009
SSSS37373
148890109
SSSSS6O55
SSSS1O748
154702101
SSSSS81 25
122991001

SSSS35254

529853109

SSSC60478
SSSS60478
104619002
534756001
114967001
110087001
S31885001
S25783001
017081606

SSSC60386
SSSS60386
537060001
SSSS1 5082
SSSS1 5081
145646422

SSSS6O24O

SSSS6O24O

1 L-’-1.5

1 L—-2

1 L-25

1
1 1—-4

1 fl’L—.-5

1 H5-(R—L

1 H-f)—M

1 H51’/’—S
1 xi—

2 I—-.’

2 I-
2 i—-—r

2 iJ
6 #
1
1
1 ?75t

1 ‘7

<B891)41>
1

<B892I>
1 -1’3DTHF

<-005)N>
1
1
1
1
1 H2J\

1 *)L’ H 5.95

1 j777),_

1 5J\

1 )I’H8X16

1 P-’7

1 1-i’)[i\.—

1 ?—.-?—

1 i’Jt-f5----i

6
1 .i-’J\’iDPX17

<B891)I1>
3 E

<B892)H>
4

66

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Z . / Accessories / Zubehär / Accessoires I Accesorios

REF.NO. CODE QTY NAMEOFPARTS RM
<B891-705J11> <For “B891-705”>

27 SSSS6O3O2 1 -i FIXED KNIFE
<B892-7053T1> <For “ B892-705”>

27 555560302 2 - . FIXED KNIFE

<705JEN> <For “-705”>
28 SSSS30625 1 2-’7-’ CUSHIONCLAMP
29 SSSS60374 1 -I CABLETIE

30 100477009 1 v HEADREST

<-70501> <For”-705”>
SSSS60012 1 :1— i-h1\— CORD COVER

<889241> <ForB892>
32 SSSS60699 1 6j’7i2.5 SCREW DRIVER, HEXGONAL2.5

0

118-891-910

© The details of included accessories are subject to change.
© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten ZubehUre sind vorbehalten.
© Les details des accessoires inclus sont sujets a des changements.
© Los detalles des accesorios incluIdos pueden variar.

67

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Wi. ?‘ 5)L’ / W;uniiig Libols / Wamschilcler I Etiquettos davertissement /

Etkiuotas do acivortencia

I Warning labels / Name ol Parts SizeOm) Code

i ;t *

I. uj.tI#u. II

/ \ or (0. I

LJ

52X84 S38350-OO1

A CAUTION

Label, operation Eng.

Label, arrow

roi3rd

I ±ma’ovnLo. TjTY1-0l’ll,

CAUTION

Turning dial arcedly may
CiUSt: macmoo damage

I Sot upper dm1 to lamer
number than lower jr

S45005-OO1

S45006-OO1

118-891-050

52X84 S38349-OO1

10X30 S37058-001

j’ 12 S37060-OO1
i Label, grounding

33X53

Label, operation Eng. 33X53

68

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



/INDEX/VERZEICHNIS

/ INDEX / INDICE

CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
5SCA6023 1
55CB60231
55SA30022

SSSB34025
S5SC60028

55SC60040
S5SC60080
SSSC60098
SSSC60 145
SSSC6O1 77
SSSC60185

55SC60 194
5SSC60214

S5SC60279

SSSC603 10
55SC60336
SSSC60339
55SC60340
SSSC6O3 58
SSSC60379
SSSC60386
S5SC60387
SSSC6O39O
S5SC60478
55SC60690
SSSC6O691
5SSC60692
55SC60693
5SSC60694
5SSC60695
SSSC60696

SSSC60697
S5SC60698
SSSSEO 148

SSSSFO1 48

SSSSS1392
SSSSS187O
SSSSS1872
SSSSS1917
SSSSS3O52

SSSSS41 35
SSSSS41 37

SSSSS4223

SSSSS483 5

B -26
B -27
Ri -36
R2 -36
F -37
El -3
E2 -3
C -3
L -15
H -10
T -9
X -l
X -1-14
x -i-is
G -39
El - 19
E2 - i9
Pi -48
P2 -106
AB2- 2-45
M -12
M -50
M -33
G -24
A -42
F -40
Z -22
Y -1-1
w-i
Z -21
AB1- i-i
AB1- 1-2
AB1- 1-3
AB1- 1-4
AB1- 1-5
AB1- 1-6
A82- 2
AB3- 3-1
AB3- 3
AB3- 4
Ri -35
R2 -35
M -12-12
El -19-9
E2 -19-9
H -7
Z -6
Z -l
H -6
Ri -50
R2 - 50
S -18
Vi -26
V2 -26
Ri -49
R2 -49
Ui -18
U2 -57
U2 -60
U2 -65
AB3- 3-19
AB3- 3-22
AB3- 3-27

6
6

40
42
14
10
12
8

22
18
44
54
54
54
16
10
12
30
34
60
24
24
24
16
2
14
66
56
54
66
58
58
58
58
58
58
60
64
64
64
40
42
24
10
12
18
66
66
18
40
42
44
50
52
40
42
46
48
48
48
64
64
64

S5SSS4839

SSSSS6OS5
SSSSS66O3

SSSSS8O31

555558040

555558047
SSSSS81 18
SSSSS81 20
SSSSS8121
SSSSS81 25
555558180
555510599
SSSS1O613
555510614
SSSS 10615
SSSS1O616
SSSS1O617
555510618
SSSS1O619
SSSS 10620
S5SS10689
SSSS 10690

555510694

SSSS 10697

SSSS1 0748
SSSS1O792
SSSS1O812

55551 0951

555510952

SSSS1O953

55551 1031
55551 1412
SSSS1 1426
SSSS1 1430
55551 1487
555511885
SSSS1 1969
555515081
SSSS1 5082
SSSS 15087
SSSS1 5571

K -16
P1 -52
P2 -110
AB2- 2-47
z -is
Ri -59
R2 -59
Ui -3
Ui -5
U2 -42
U2 -44
AB3- 3-4
AB3- 3-6
A -24
A -41
Ri -58
Ri -63
R2 -58
R2 -63
F -36
Z -7
Z -8
z -9
Z -18
Z -10
A -54
Q -20
Q -21
Q -15
Q -16
Q -17
Q -18
Q -24
Q -19
Vi -18
Vi -27
V2 -27
Vi -15
V2 -is
AB3- 4-8
Vi -19
V2 -19
Z -16
Vi -17
G -3
G -10
V2 -17
AB3-4-i0
V2 -41
AB3- 4-13
V2 -18
AB3- 4-1 1
B -3
F -30-3
F -11
F -39
Z -4
z -ii
z -3
Z -24
Z -23
M -12-13
Z -5

20
32
34
60
66
40
42
46
46
48
48
64
64
2
2

40
40
42
42
14
66
66
66
66
66
4

38
38
38
38
38
38
38
38
50
50
52
50
52
64
50
52
66
50
16
16
52
64
52
64
52
64
6
14
14
14
66
66
66
66
66
24
66

SSSS16287

SSSS17O47

555517059
SSSS 17095

SSSS 18028

SSSS 18065

555518349

SSSS 18420

SSSS186O7
SSSS19O6O
SSSS2O161
SSSS2O2 18
S5SS20224

SSSS20225

SS5S27170

SSSS27 172

555527174

A -56
Ri -42
R2 -42
Ui -7
U2 -46
AB3- 3-8
El -19-6
E2 -19-6
H -28
D -2
El -19-7
E2 - 19-7
G -39-4
H -21
L -13
M -12-6
M -44
M -48
P1 -15
P1 -17
P2 -73
P2 -75
AB2-2-i2
AB2- 2-14
G -22
K -13
H -32
P1 -43
P2 -101
Ui -10
U2 -49
AB2- 2-40
AB3- 3-i 1
G -5
G -12
P1 -37
P2 -95
AB2- 2-34
B -4
F -22
A -21
A -20
Vi -2
V2 -2
AB3- 4-4
Vi -4
V2 -4
AB3- 4-6
H -10-9
H -ii
Q -23
P1 -38
P2 -96
AB2- 2-35
A -10
B -5
B -11
B -20
G -37
H -10-11
M -36
A -11
Ni -4

0

0

4
40
42
46
48
64
10
i2
18
8
10
12
16
18
22
24
24
24
30
30
34
34
60
60
16
20
18
30
34
46
48
60
64
16
16
30
34
60
6
14
2
2

50
52
64
50
52
64
18
18
38
30
34
60
2
6
6
6
16
18
24
2

26

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE REF.NO. Page CODE REFNO. Page CODE REF.NO. Page

SSSS27174

SSSS27177

SSSS27178

SS5528027
SSSS2 8031

55SS28043

SSS528058

SSSS28068
5SSS28070

S5SS28076

5555281 38
SSSS28206

SSSS28208
SSSS28563

SSSS28578

555529056

SSSS30025

SSSS30046

N2 -4
P1 -47
P1 -47
P2 -105
Ui -14
Ui -21
U2 -55
U2 -68
U2 -70
AB2- 2-44
AB3- 3-17
AB3- 3-30
AB3- 3-32
A -18
G -24-3
El -16
E2 -16
Ui -6
U2 -45
AB3- 3-7
B -g
F -28
Ui -24
B -17
B -25
F -15
Q -28
G -20
M -33-4
M -50-5
M -12-18
H -31
AA -4
H -23
El - 19-2
El -19-4
E2 -19-2
E2 -19-4
P1 -30
P2 -88
AB2- 2-27
A -53
Vi -36
V2 -36
F -41
H -10-5
Ri -14
R2 -14
F -30-4
G -19
K -iD
Ui -25
P1 -49
AB2- 2-60
A -25
L -15-10
Ri -64
R2 -64
U2 -104
AB3- 3-42
A -35
Ei -3-10
E2_-3-10

28
30
30
34
46
46
48
48
48
60
64
64
64
2
16
10
12
46
48
64
6
14
46
6
6
14
38
16
24
24
24
18
56
18
10
10
12
12
30
34
60
4

50
52
14
18
40
42
14
16
20
46
32
62
2

22
40
42
48
64
2
10
12

555530066

555530075

555530078
SS5S30203
555530625

S5553071 5
5SSS30750

SS5S30804

SSSS31O21

555531092

SSSS31O94

SSSS31 110

SSSS31 111

555531207

SSS531208

SSSS3i568

SS5534008

SSSS34323

A -9
B -6
H -10-3
A -44
T -15
x -3
F -30-2
Z -28
Ri -62
R2 -62
U2 -102
AB3- 3-40
K -15
El -19-11
E2 -19-il
F -44
G -21
K -12
G -i8
T -3
H -26
L -15-2
Ui -16
Ui -33
U2 -64
U2 -77
AB3- 3-26
AB3- 3-39
F -23
M -12-4
M -12-8
M -12-16
M -33-6
M -50-7
E2 -36
AB3- 4-2
Ui -ii
U2 -50
AB3-3-i2
A -7
A -i2
A -36
J -5
T -13
Y -i-li
Ri -71
R2 -71
H -27
T -16
Y -1-10
Ui -22
U2 -69
U2 -71
AB3- 3-31
AB3- 3-33
Vi -32
V2 -32
Ui -29
U2 -73
AB3- 3-35
F -32
F -43
H -10-17

2
6
18
2

44
54
14
67
40
42
48
64
20
iO
12
14
16
20
16
44
18
22
46
46
48
48
64
64
14
24
24
24
24
24
12
64
46
48
64
2
2
2

20
44
56
40
42
18
44
56
46
48
48
64
64
50
52
46
48
64
14
14
18

555534629 Vi -31
Vi -33
V2 -31
V2 - 33

555535034 K -9
M -12-2

SSSS35254 Z -20-1
555535495 A - 58
555535952 Ui -34

U2 - 100
SSSS35971 Ui -35

U2 - 101
SSSS35994 S -21
5S5S35999 B -7

B -14
M -50-2

SSSS37008 G -39-5
SSSS37026 Q -26
555537027 Q -9
555537028 B -29
SSSS37O31 B -28
SSSS3 7046 C - 3-4
55553 7047 C - 3-5
SSSS37O51 C -3-10
SSS537053 C - 3-7
SSSS37112 El -3-5

E2 -3-5
555537134 El -3-3

E2 -3-3
SS5S37136 L -37

Ri -40
R2 -40

555537185 Q -27
555537209 Ri -67

R2 -67
555537210 Pi -28

P2 -86
AB2- 2-25

555537229 A - 39
S -23
P1 -27
P2 -85
Vi -30
V2 -30
AB2- 2-24

SSSS37254 T - 12
SSSS37269 P1 -53

P2 -iii
AB2- 2-48

555537288 A - 55
X -1-20
Vi -14
V2 - i4

555537373 Z - i3
SSSS37509 Pi -20

P2 -78
AB2-2-i7

555537585 C -3-il
555538023 A -40
SSSS38042 T - 5
SSSS38124 P1 -57

P2 -115
AB2- 2-52

50
50
52
52
20
24
66
4

46
48
46
48
44
6
6

24
16
38
38
6
6
8
8
8
8
10
12
10
i2
22
40
42
38
40
42
30
34
60
2

44
30
34
50
52
60
44
32
34
60
4

54
50
52
66
30
34
60
8
2

44
32
34
62

70

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REFNO. Page
SSSS381 36
SSSS391 59

SSSS60002
SSSS60003
SSSS60004
SSSS60005

555560006

555560007
SS5S60008
SSSS60009
SSSS6001O
SSSS6001 1
SSSS 60012
SSSS 60013
SSSS60014
SSSS6001 5
SSSS600 16
SSSS 600 17
555560018
SSSS 60019
SSSS6002O
SSSS 60021
S55S60022
SSSS60023
SSSS60024
SS5S60026
SSSS 60031

S5SS60032

S55S60033

SSSS60034

SSSS60035

5SSS60036

5SSS60039

SS556004 1

SSSS60042

S5SS60043

SSSS60044

555560048

555560049
555560050
SSSS6005 1
5SSS60053
SSSS6005S
SSS560056

S5S560057

SSSS60059

J —1
A -52-2-1
A -57
A -13
A -17
A -16
Ri -22
R2 -22
Ri -21
R2 -21
B -1
B -18
B -10
B -12
B -8
Z -31
B -19
B -21
B -2
C -3-3
C -4
C -1
C -3-6
C -3-8
C -3-9
C -3-1
C -3-2
C -3-2-i
El -3-1
El -3-9
E2 -3-9
El -3-8
E2 -3-8
Ri -20
R2 -20
El -3-7
E2 -3-7
Ri -26
R2 -26
Ri -27
R2 -27
El -15
E2 -15
El -3-2
E2 -3-2
El -3-6
E2 -3-6
El -i
E2 - 1
El -3-4
E2 -3-4
Ni -2
N2 -2
Ni -1-i
L -29
Ni -3-i
F -16
F -5
L -15-14
L -15-17
L -15-4
L -15-20
L -15-12

20
4
4
2
2
2

40
42
40
42
6
6
6
6
6

67
6
6
6
8
8
8
8
8
8
8
8
8
10
10
12
10
12
40
42
10
12
40
42
40
42
10
12
10
12
10
12
10
12
10
12
26
28
26
22
26
14
14
22
22
22
22
22

5SS560059

SSSS6006O
SSSS60061
SSSS60062
SSSS60063
SSSS60064

SSSS60065
SSSS60066
SSSS60068
5SSS60069
SSSS6007O
SSSS60071
555S60072
SSS560073
SSSS60074
555560075
555560076
SSSS60077

SSSS60078
S55S60079

SSSS6008O
SSSS 60081

SSSS60082
55SS60083
555560084
555560086
SSSS60087

555560088

SSSS60089

SSSS6009O

SSSS60091

SSS560092

SSSS60093

SSS560094
SSS560096
SSSS60099
SSSS6O100
SSSS6O1O1
SSSS6O 102
SSSS6O1O3
SSSS6O1 04

555560105

L -15-15
L -15-18
L -15-13
L -36
L -33
L -15-22
L -15-7
L -15-9
L -15-16
L -15-19
L -15-il
L -15-8
L -15-6
F -7
F -8
F -20
F -21
F -18
F -17
F -19
F -10
F -9
H -33
L -14
L -15-25
M -31
El -19-12
E2 -19-12
L -15-i
H -2
L -i
M-i
M -2
El -2
E2 -2
L -2
H -10-16
H -10-18
L -15-26
Ri -29
R2 -29
Ri -13
R2 -13
Ri -ii
R2 -ii
Ri -25
R2 -25
Ri -43
R2 -43
Ri -28
R2 -28
Ri -24
R2 -24
L -15-23
L -35
H -10-10
H -10-13
H -10-12
H -10-15
H -10-i
Ri -39
R2 -39
Rl -38

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
14
14
14
14
14
14
14
14
14
18
22
22
24
10
12
22
18
22
24
24
10
12
22
18
18
22
40
42
40
42
40
42
40
42
40
42
40
42
40
42
22
22
18
18
18
18
18
40
42
40

555560105
SSSS6O 106

SSSS6O 107
SSSS6O 1 09
SSSS6O1 13
SSSS6O1 14
5555601 15

555560116

SSSS6Oi 17
SSSS6O1 18

SSSS6O1 19

SSSS6O 120
555560121
SSSS6O 122
SSSS6O1 23
SSSS6Oi 24
SSSS6O1 25
555560126
SSSS6O1 27
SSSS6O1 28
SSSS6O1 29
SSSS6O1 30
555560131
555560132
555560133

SSSS6O1 34

555560136

555560137

SSSS6O 138

SSSS6O1 39

SSSS6O14O

SSSS6O141

SSS560142

SSSS6O143

SSSS6O 144
SSSS6O146
SSSS6O147
SSSS6O148

SSSS6O 149
SSSS6O1 50
SSSS6O1 51

R2 -38
H -20
L -12
M -43
M -47
H -8
H -10-2
H -10-14
H -10-7
G -39-3
H -10-8
C -2
C -5
F -6
H -9
H -25
Ri -33
R2 -33
Ri -34
R2 -34
H -1
J -8
H -24
J -6
J -2
H -29-1
H -3
H -4
H -5
H -22
H -30
J -9
J -3
Vi -5
V2 -5
A83- 4-7
vi -i
V2 - 1
AB3- 4-3
Vi -6
V2 -6
Vi -29
V2 -29
Vi -13
V2 -13
Vi -34
V2 -34
Vi -35
V2 -35
Vi -20
V2 -20
Vi -25
V2 -25
Vl -23
V2 -23
T -7
T -11
T -6
Vl -22
V2 - 22
T -4
T -1
Ui -23

0

0

42
18
22
24
24
18
18
18
18
16
18
8
8
i4
18
18
40
42
40
42
18
20
18
20
20
18
18
18
18
18
18
20
20
50
52
64
50
52
64
50
52
50
52
50
52
50
52
50
52
50
52
50
52
50
52
44
44
44
50
52
44
44
46

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE R[F.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page

SSSS6O153 T -8 44 555560222 S -6 44 S5SS60262 P2 -68 34
SSSS6O155 F -24 14 SSSS60223 B -13 6 AB2-2-7 60
SSSS6O156 F -12 14 555560224 B -15 6 SSSS60263 P1 -9 30
SSSS6O157 F -13 14 SSS560225 B -16 6 SSSS60264 P1 -24 30

Ri - 1 40 B - 24 6 P2 - 82 34
Ri -23 40 555560226 B -22 6 AB2-2-21 60
R2 -1 42 555560228 A -8 2 SSSS60266 P1 -25 30
R2 -23 42 555560229 A -5 2 P2 -83 34

SSSS601S8 F -14 14 555560230 G -29 16 AB2-2-22 60
555560159 F -45 14 555560234 Ni -5 26 555560267 P1 -5 30
SSSS6O161 F -1 14 SSSS60235 Ni -6 26 P1 -23 30
SSSS6O162 F -3 14 N2 -6 28 P2 -65 34
555560163 F -29 14 555560236 Ni -7 26 P2 -81 34
555560164 F -33 14 N2 -7 28 AB2-2-4 60
555560165 F -31 14 SSSS60237 Ni -8 26 AB2- 2-20 60
S5SS60166 F -38 14 N2 -8 28 SSSS60268 Q -6 38
SSSS6O169 AA-5 56 555560240 Z -26 66 SSSS60269 P1 -21 30
555560170 F -34 14 Z -26 66 P2 -79 34
555560172 AA-1 56 P1 -56 32 AB2-2-18 60
555560174 AA-3 56 P2 -114 34 SSSS6O27O P1 -22 30
555560175 X - 1-2 54 AB2- 2-51 62 P2 -80 34
555560176 X - 1-3 54 555560242 P1 - 1 30 AB2- 2-19 60
555560177 X - 1-1 54 555560243 P1 -6 30 555560271 P1 -29 30
SS5S60178 X -1-19 54 P1 -26 30 P2 -87 34
SSSS6O181 X -1-il 54 P2 -66 34 AB2-2-26 60
555560183 X -1-10 54 P2 -84 34 SSSS60272 P1 -11 30
SSSS6O184 X -1-4 54 AB2-2-5 60 SSSS60273 P1 -60 32
SS5S60186 G -1 16 AB2-2-23 60 P2 -118 36
SSSS6O187 G -8 16 555560244 P1 -46 30 AB2-2-55 62
55SS60188 G -35 16 P2 -104 34 555560276 P1 -51 32
555560189 G -36 16 AB2-2-43 60 P2 -109 34
SSSS6O19O G -38 16 SSSS60245 P1 -59 32 AB2-2-46 60
SSSS6O191 G -17 16 P2 -117 36 5SSS60277 P1 -10 30
555560192 G -15 16 AB2-2-54 62 555560278 P1 -35 30
555560194 G -39-1 16 555560246 P1 -41 30 P2 -93 34
555560195 G -39-2 16 555560247 P1 -45 30 AB2-2-32 60

T -1-2 44 P2 -103 34 SSSS60279 P1 -48-1 30
555560196 G -39-6 16 AB2-2-42 60 P2 - 106-1 34
SSSS6O198 G -16 16 SSSS60248 Ri -47 40 AB2-2-45-1 60
SSSS6O2O2 K -7 20 SSSS60249 Ri -46 40 555560280 P1 -39 30
555560203 D - 1 8 SSSS60252 P1 - 58 32 P2 -97 34
555560204 A -6 2 P2 - 116 36 AB2- 2-36 60

D -5 8 AB2-2-53 62 SSSS6O281 P1 -31 30
J -4 20 555560253 P1 -13 30 P2 -89 34
M - 12-14 24 P2 -71 34 AB2-2-28 60
X -2 54 AB2-2-10 60 555560282 P1 -32 30

SSSS6O2O5 K - 6 20 SSSS60256 P1 - 16 30 P2 - 90 34
SS5560206 K -8 20 P2 -74 34 A82- 2-29 60
SSS560207 K -1 20 AB2-2-13 60 SSSS60285 P1 -12 30
S5SS60209 K -11 20 SSSS60258 P1 -19 30 555560286 P1 -48-2 30
555560212 G -32 16 P2 -77 34 P2 -106-2 34
SSSS6O213 G -30 16 AB2-2-16 60 AB2-2-45-2 60
555560214 El -19-1 10 555560259 P1 -7 30 SSS560287 P1 -48-3 30

E2 -19-1 12 P2 -67 34 P2 -106-3 34
SSSS6O2 15 El - 19-3 10 AB2- 2-6 60 AB2- 2-45-3 60

E2 -19-3 12 SSSS6O26O P1 -40 30 SSSS60288 P1 -34 30
55SS60216 S -16 44 P2 -98 34 P2 -92 34
SSSS6O217 El - 19-5 10 AB2-2-37 60 AB2-2-31 60

E2 -19-5 12 555560261 P1 -44 30 SS5S60290 P1 -14 30
SSS560218 El -19-8 10 P2 -102 34 P2 -72 34

E2 - 19-8 12 AB2- 2-41 60 AB2- 2-1 1 60
SSSS6O219 El -19-10 10 SSSS60262 P1 -8 30 SSSS6O291 P1 -36 30

E2 -19-10 12 P1 -18 30 P2 -94 34

72

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE REF.NO. Page CODE — REF.NO Page CODE REF.NO. Page
SSSS6O291
SSSS60292

SSSS60293
SSSS60294

SSS560295

SSSS60298

S55S60299
SSSS6O300
SSSS6O3O2

SS5S60303

SS5560304

S5SS60305
555560306
555560307

5SSS60308

5SSS60309
SSSS 60310
SSSS6031 1
SSSS 60312
SSSS6O313
SSSS6O314
SSSS 6031 5

SSSS 60316
SSSS6O317
SSSS 60318
555560319
SS5S60320
5SSS6032 1
SS5560322
555560324

SS5S60325
SSSS60326
SSSS60327
555560328
SSSS60329
SSSS6O33 1
SSSS60332
555560333
S5S560335

AB2- 2-33
Ui -9
U2 -48
AB3- 3-10
Ui -17
Ui -8
U2 -47
AB3- 3-9
P1 -2
P2 -62
AB2- 2-2
Ui -28
U2 -72
AB3- 3-34
Ui -13
Ui -15
Z -27
Z -27
Ui -2
U2 -41
AB3- 3-3
Ui -i
U2 -40
AB3- 3-2
Ui -4
U2 -43
AB3- 3-5
Ui -19
Ui -20
Ui -32
U2 -76
AB3- 3-38
M -12-5
M -12-9
M -12-17
M -33-7
M -50-8
Ni -9-1
M -12-3
M -12-7
M -12-li
M -9
M -42
M -33-3
M -50-4
M -12-i
M -12-15
M -12-20
M -45
M -4
M -5
M -3
M -6
M -7
Q -10
Q -3
Q -5
Q -1
Q -7
M -8
Q -8
M -12-19
M -50-1

60
46
48
64
46
46
48
64
30
34
60
46
48
64
46
46
67
67
46
48
64
46
48
64
46
48
64
46
46
46
48
64
24
24
24
24
24
26
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
38
38
38
38
38
24
38
24
24

SS5S60336
SSSS60337
SSSS60338

5SSS60339
SSSS 60341
555560342
555560343
SSSS60347
SS5S60348
555560349
SSSS6O35O
SSSS6O35 1
SSSS60356

SSS560357

SSSS60359
55SS6036 1

555560362

555560364
SS5560365

5SSS60366

555560367

55SS60368
555560369
555560370
SSSS6O37 1
SSSS60372

555560373
SSS560374

555560377

S5SS60378
555560379
SSSS6O38O
SSSS 60381
555560384
555560385
555560386
555560387
SSSS6O39O
555560391

S5SS60392
SSSS60396
SSSS60397

555560398
SSSS6O400
555560401
SSSS6O4i 0
555560411
55SS60478
SSSS60482

555560502
555560527

555560528
555560529
555560532

555560533

SS5S60535
SSSS6O600

SSSS6O6O1

555560602

555560603

SSSS6O6O4

555560605

555560610

555560611

SSSS6O61 2

555560613

555560614

SSSS6O61 5

555560616

5SSS60617

555560618
SSS560620

555560621

555560622

SSSS60624

M -50-3
M -35
M -33-5
M -50-6
M -33-2
G -31
G -48
M -33-i
G -24-5
G -45
G -47
G -28
G -46
Ri -52
R2 -52
A -47
P1 -3
P1 -42
P2 - 100
Ri -53
Ri -66
R2 -53
R2 -66
AB2- 2-39
A -43
Ri -57
R2 -57
Ri -55
R2 -55
A -49
Ri -60
R2 -60
Ri -31
R2 -31
Ri -44
R2 -44
Q -4
Q -14
Q -25
A -48
Ri -48
R2 -48
M -12-10
X -1-18
Z -29
Ri -65
R2 -65
Ri -45
R2 -45
F -30
F -40-i
F -27
F -42
A -i
A -52
Z -22-i
Y -i-i-i
w -i-il
Vi -7
V2 -7
Y -i
Y -1-1-2
G -24-i

24
24
24
24
24
16
16
24
i6
16
16
16
16
40
42
2

30
30
34
40
40
42
42
60
2

40
42
40
42
4

40
42
40
42
40
42
38
38
38
2

40
42
24
54
67
40
42
40
42
14
14
14
14
2
4

66
56
54
50
52
56
56
16

G -24-2
Ni -i-2
Ni -1-3
Ni -3-2
Ni -3-3
Z -21-i
P1 -55
P2 -113
AB2- 2-50
H -29-2
Ri -69
R2 -69
L -15-5
L -15-21
Ri -70
R2 -70
P2 -63
AB2- 2-3
T -14
P2 -61
AB2- 2-1
P2 -99
AB2- 2-38
P2 -70
AB2- 2-9
P2 -69
AB2- 2-8
P2 -76
AB2-2-i5
Q -6
AB2- 2-58
U2 -54
AB3-3-i6
U2 -56
AB3 -3-18
U2 -58
AB3- 3-20
U2 -59
AB3- 3-21
U2 -62
AB3- 3-24
U2 -63
AB3- 3-25
U2 -67
AB3- 3-29
U2 -66
AB3- 3-28
U2 -66-i
R2 -47
AB2- 2-56
R2 -46
R2 -68
AB2- 2-57
E2 -3-i
AB3- 4-i
N2 -13-1
N2 -13-i
N2 -13-i
N2 -13-i
AB1- 1-1-6
ABi- 1-2-6
AB1- 1-3-6
AB1- 1-4-6

0

0

16
26
26
26
26
66
32
34
60
18
40
42
22
22
40
42
34
60
44
34
60
34
60
34
60
34
60
34
60
38
62
48
64
48
64
48
64
48
64
48
64
48
64
48
64
48
64
48
42
62
42
42
62
12
64
28
28
28
28
58
58
58
58

73

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page

SSSS60625

SSSS60630

S5SS6063 5

SSSS6O64O

5SSS6064 1

555560642

5SSS60643

SSSS60644

SSSS60645

SS5S60650

SSSS 60651

555560652

555560653

555560654

SSSS60655

SSS560660

SSSS6O66 1

555560662

SS5S60663

SSSS60664

555560665

SSSS6O67O

SSSS6O67 1

555560672

SS5S60673

SSSS60674

5SSS60675

SSSS6O68O

SSSS6O681

SSS560682

N2 -13-2
N2 -13-2
AB1- 1-5-6
AB1- 1-6-6
V2 -40
AB3- 4-12
U2 -52
AB3- 3-14
N2 -5-1
AB1- 1-1-3
N2 -5-2
AB1- 1-2-3
N2 -5-3
AB1- 1-3-3
N2 -5-4
AB1- 1-4-3
N2 -5-5
AB1- 1-5-3
N2 -5-6
AB1- 1-6-3
N2 -9-1
AB1- 1-1-4
N2 -9-2
AB1- 1-2-4
N2 -9-3
AB1- 1-3-4
N2 -9-4
AB1- 1-4-4
N2 -9-5
AB1- 1-5-4
N2 -9-6
ABi- 1-6-4
N2 -11-1
AB1- 1-1-5
N2 -11-2
AB1- 1-2-5
N2 -11-3
AB1- 1-3-5
N2 -11-4
AB1- 1-4-5
N2 -11-5
AB1- 1-5-5
N2 -11-6
AB1- 1-6-5
N2 -1-1
AB1- 1-1-1
N2 - 1-2
AB1- 1-2-1
N2 -1-3
AB1- 1-3-1
N2 - 1-4
AB1- 1-4-1
N2 -1-5
AB1- 1-5-1
N2 -1-6
AB1- 1-6-1
N2 -3-i
N2 -3-1
AB1- 1-1-2
AB1- 1-2-2
N2 -3-2
AB1- 1-3-2
N2 -3-3

28
28
58
58
52
64
48
64
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
58
28
28
58
58
28
58
28

SSSS60682
5SSS60683

SSSS60684

555560699
555570176
SSSS90625

SSS1O152O
SSZ814502

SSZ81 4503

551073424
SS2022601

5S2022602

553072003
556002803

SS6O1 2301
556012302
SS6Oi 2303

SS6O1 2304
S5601 2901
SS6012902
556013502

556015001
556017001
556017002
556017003
SS6O1 7004
556017005
SS6O1 7201
556017202
556017203
SS6019201
5S6019202

SS602 0501
556022701
556022702
SS6023801
SS60241 01

556024102

AB1- 1-4-2
N2 -3-4
AB1- 1-5-2
N2 -3-5
AB1- 1-6-2
Z -32
Z -2
G -23
G -24-4
H -10-4
H -10-6
K -14
El -17
E2 -17
A -59
Ui -30
U2 -74
AB3- 3-36
L -34
Ui -31
U2 -75
AB3- 3-37
Y -2
vi -3
V2 -3
AB3-4-5
Vi -24
V2 -24
Y -1-1-1-5
El -4
E2 -4
J -6-1
J -6-2
G -15-3
J -6-3
K -6-3
J -7
H -22-i
H -22-2
Vi -8
V2 -8
T -i-i
X -i-5
X -1-6
X -1-7
X -1-8
X -1-9
AA - 1-i
AA - 1-2
AA -2
G -15-1
G -15-2
K -6-2
K -6-i
A -2
A -3
A -37
P1 -54
P2 -112
AB2- 2-49
P1 -54
P2 -112
AB2- 2-49

58
28
58
28
58
67
66
16
16
i8
18
20
iO
12
4

46
48
64
22
46
48
64
56
50
52
64
50
52
56
iO
12
20
20
i6
20
20
20
18
18
50
52
44
54
54
54
54
54
56
56
56
16
16
20
20
2
2
2

32
34
60
32
34
60

556024i 03

SS60241 04

SS6031002
SS6O3i7Ol
556032903
556037801
556038501
556038502
556038701
556038702
SS6038703
SS6038704
556038705
556038706
556038712
556038713
S560387i4
556038715
S560387i 6
556038717
556039001
557021401
S0i30400i
S0i32800i

50381 500i
S0702700 1
507333001

507374109
507375001
S07384001
507490001

507876101

S09228000
S093i8i0i
511308001

Si27i8000

514189100

Si 6290001
S20345009

S21775001

523651001
S2540900i
S254i 0050
S254i3i0i
5254i 7001
S25418101
S25420051

P1 -54
P2 -112
AB2- 2-49
P1 -54
P2 -112
AB2- 2-49
M -i2-i5-2
M -12-15-1
Q -7-i
F -30-i
A -52-i
A -52-2
Y - 1-i-i-i
Y -1-1-1-2
Y -1-1-1-3
Y -i-i-i-4
Y -1-1-1-6
Y -i-i-i-7
Y -1-2
Y -1-5
Y -1-6
Y -1-7
Y -1-8
Y -1-9
W -i-il-i
A -38
K -4
Ri -41
R2 -41
X -1-16
W -1-6
Q -2
El -19-5-i
E2 -19-5-i
P1 -4
D -7
D -6
D -8
vi -ii
V2 - 11
Ri -6i
R2 -61
Y -1-3
Y -1-4
R2 -72
AB2- 2-59
M -iO
M -46
Ri -30
R2 -30
F -40-2
A -22
A -28
Ui -i2
U2 -Si
AB3- 3-i3
S -8
S -ii
S -12
5 -2
S -9
S -10
S -i

32
34
60
32
34
60
24
24
38
14
4
4

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
54
2

20
40
42
54
54
38
10
12
30
8
8
8

50
52
40
42
56
56
42
62
24
24
40
42
14
2
2

46
48
64
44
44
44
44
44
44
44

74

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REFNO. Page

149095001
149566109

149799000
150607009
151594001
153132000
1 53969000
154702101
156265001

159150009

159805001

220077001

K -5
Vi -12
V2 - 12
W -1-12
A -4
El -9
A -32
X -1-17
Z -17
U2 -61
AB3- 3-23
A -14
A -26
A -70
Vi -10
V2 -10
W -1-11-2

20
50
52
54
2
10
2
54
66
48
64
2
2
4
50
52
54

525478001
525783001
525789000
525790001
529853109
531885001
534756001
S3705800 1
537060001

S38247000

538268001
538284001

538349001
S38350001
S3844200 1
S3873 5001

538736101
544995000

545005001
545006001
551262000
S51 277000
551803000
U B 5054000
U04230001
012400636
014680422

014760622
017081606
021400164
025040233
025060332
025080132
025100132
026040236
028040243
034422503
048060342
062400816
062401006
062401012

062630412

062670512

062680612
081007070
100328001

100463001
100477009

S -19
Z -21-7
S -13
S -5
z -20-2
Z -21-6
Z -21-3
Wa
Z -22-2
Wa
Ri -54
R2 -54
Q -12
G -2
6 -9
Wa
Wa
Q -13
Ri -51
R2 -51
S -22
Ri -56
R2 -56
Wa
Wa
S -15
L -15-24-1
L - 1 5-24-2
X -1-12
X -1-13
S -14
U2 -53
AB3-3-15
F -26
Z -21-8
W -1-10
W -1-8
F -35
S -17
D -3
S -4
W -1-9
W -2
S -7
5 -3
W -1-7
Ni -10
N2 -10
N2 -14
AB1- 1-1-7
ABi- i-2-7
AB1- 1-3-7
AB1- 1-4-7
AB1- 1-5-7
AB1- 1-6-7
Vi -28
V2 -28
S -20
A -51
G -7
G -14
W - 1-3
z -30

44
66
44
44
66
66
66
68
66
68
40
42
38
16
16
68
68
38
40
42
44
40
42
68
68
44
22
22
54
54
44
48
64
14
66
54
54
14
44
8

44
54
54
44
44
54
26
28
28
58
58
58
58
58
58
50
52
44
4
16
16
54
67

100511003

104450109

104619002
104821009
105113001
105215001
1 i0087001

112712001

114967001

116920001

117936009
118319001
122991001
140063001

140518001
140553102

i 42026003
142027001
142274009

142374100
142743009
i 42746002

143522000
143910009
144075001

144682001

144875001
i4544600i

145502001

145646022

i 45646422
146539000
i46581001
147504201
148197000
148890109
149094001

D -9
K -2
L -15-3
M -49
Z -21-2
A -34
A -45
A -46
W - 1-5
Z -21-5
Vi -21
V2 -21
W -1-4
Z -21-4
M-li
El -18
E2 -18
A -19
Vi -16
Z -19
A -31
A -33
A -50
El -8
N2 - 11-i-i
N2 -11-2-1
N2 -11-3-1
N2 -11-4-i
N2 -11-5-i
N2 -11-6-i
w -i-i
W -1-2
P1 -33
P2 -91
Ri -12
Ri -32
R2 -12
R2 -32
AB2- 2-30
A -29
A -27
G -4
G -11
W -1-11-3
Z -12
U2 -103
AB3- 3-41
V2 -16
AB3- 4-9
Q -11
Vi -9
V2 -9
G -6
6 -13
El -33
E2 -33
Z -25
F -4
F -25
D -4
F -2
Z -14
K -3

8
20
22
24
66
2
2
2
54
66
50
52
54
66
24
10
12
2

50
66
2
2
4
10
28
28
28
28
28
28
54
54
30
34
40
40
42
42
60
2
2
16
16
54
66
48
64
52
64
38
50
52
16
16
10
12
66
14
14
8
14
66
20

0

0

75

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



C
C

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



bh

PARTS BOOK

TEILEKATALOG

LIVRE DES PIECES

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

0

BROTHER INDUSTRIES,LTD.

t 467-8562 1 1 TEL (052)824-2392

Pr n led in J iIpn / Gidruek i ii Jip;n I I mpri iii in i apon / I mpreso en J ipun I IS-i9l. K)2
S958)l-20I

1’))9.12. B (I)

0

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p




